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TEN ROK MINĄŁ LEPIEJ NIŻ SIĘ ZAPOWIADAŁ

Z Andrzejem Balcerkiem, Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawiał Bogdan Lewicki

► Za kilka tygodni skończy się 2023 rok. Jaki on byt dla 
puszczykowskiego samorządu?

O kazał się lepszy niż się zapow iadał, pom im o znacznego  
pogorszenia się sytuacji finansow ej M iasta, które w płynęło na 
zm nie jszenie  w ydatków , w  tym na bieżące utrzym anie M iasta, 
św iadczone usługi czy p rzyznaw ane św iadczen ia . Dzięki do fi­
nansow an iem  zew nętrzn ym  i środkom  w ypracow anym  w  la­
tach w cześn ie jszych  zrea lizo w a liśm y kilka dużych p ro jektów  
inw estycyjnych .

W ram ach M etropolii Poznań uczestniczyliśm y w  projekcie 
dofinansow ania funkcjonow ania w  szkołach Poznania i pow ia­
tu poznańskiego dodatkowych klas. W szystko po to, aby zaspo­
ko ić  z a p o trz e b o w a n ie  b lisko  d w u k ro tn ie  w y ż s z e j lic zb y  
uczniów , którzy w  czerwcu zakończyli naukę na poziomie pod­
staw o w ym . 21 gmin członkowskich w yłożyło  łączn ie 5 min zł, 
ty le sam o dodatkowo dołożył pow iat poznański, co pozwoliło 
na zg łoszen ie  w  system ie  naboru do szkó ł p o nad p o d staw o ­
w ych  na rok 20 2 3 /2 4  12153  m ie jsc  w  Poznan iu  o raz 1872 
m iejsc w  powiecie poznańskim .

► W grudniu ubiegłego roku napisał pan w Felietonie, że 
budżet na 2023 r. został zaplanowany na dużo niższym po­
ziomie od prognoz przyjmowanych przed pandemią, a na­
wet, że pod względem Finansowym zapowiada się najtrud­
niejszy od 2010 roku. W jakim zakresie ten czarny scena­
riusz się potwierdził?

Dochody M iasta, tak jak  zapowiadałem , są na dużo niższym 
poziom ie niż przed w p ro w ad zen iem  Po lsk iego  Ład u . Z tego 
powodu, ja k  rów n ież w  w yn iku  w zro stu  cen oraz o procento­
wania w yem itow anych  obligacji m usieliśm y szukać oszczędno­
ści. Co isto tne , przy obniżeniu  dochodów  jeszcze  bardziej do­
tkliw a je s t  dla nas „dziura" w  finansow aniu  przez rząd w yd a t­
ków na ośw iatę , którą musi pokryw ać m iasto .

Dobrą in form acją je s t  to, że o stateczn ie  w yn ik  finansow y 
M iasta w  zakresie działalności operacyjnej nie zakończy się de­
ficytem . W ynika to, poza w prow adzonym i cięciam i w ydatków , 
z otrzym anych środków  z rezerw y subwencji ogólnej w  w yso­
kości 2,5 min zł.

► Jednak mimo takich problemów w mieście kończone są 
inwestycje za blisko 20 min. zł. Skąd w takim razie znalazły 
się pieniądze na te zadania?

To praw da, jed n a k  należy w yraźn ie  podkreślić , że p raw ie 
w szystkie  te inw estycje , tak jak  powiedziałem  w cześn ie j, reali­
zow ane były przy w sp ó łfin anso w an iu  ze środków  ze w n ę trz ­
nych. Co w ięcej, dw ie najw iększe były rozpoczęte w  roku 2022: 
modernizacja płyty boiska piłkarskiego wraz z budową budynku 
socjalnego przy ul. Kościelnej oraz budowa budynku kom unal­
nego przy ul. Nadwarciańskiej. Ta p ierwsza inw estycje uzyskała 
9 min zł dofinansowania w  ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład, a druga dofinansow anie w  kwocie 3 ,07 min zł z Funduszu 
Dopłat w  ram ach rea lizac ji p rzez B C K  rząd ow ego  program u 
budownictwa kom unalnego. Kolejny projekt, na który uzyska­
liśmy dofinansow anie dotyczy zw iększenia dostępności m iesz­
kańców  do e-usług . J e s t  on w sp ó łfin an so w an y  ze środ kó w  
un ijnych . W arto  w sp o m n ieć  je sz cze  o p ro jekcie  zw iązanym

z poprawą e fektyw ności energetyczne j naszych szkół podsta­
w ow ych oraz hali w idow iskow o-sportowej, na który przyznano 
nam 4,5 min zł z Rządow ego Funduszu Polski Ład ; w  bieżącym 
roku wykonaliśm y program funkcjonalno-użytkowy, sama reali­
zacja natom iast, z uwagi na unieważnienie przetargu z powodu 
braku o fe rentów , przesunie się na lata 2024-2025.

► Mimo polityki „zaciskania pasa" nasze miasto znalazło 
się na 3 miejscu w Wielkopolsce w rankingu „Gmina Dobra 
do Życia". Co wpłynęło na ten bardzo dobry wynik?

W ysokie m iejsca Puszczykow a w  rankingach zaw sze  mnie 
cieszą. W tym rankingu, organizowanym  przez Serw is Sam orzą­
dowy PAP, nasze m iasto uplasowało się na 3. miejscu w  W ielko­
polsce i 20 w  kraju. Ten ranking je s t  w  pewnym  sensie szczegól­
ny, ponieważ bierze się w  nim pod uwagę całą sfe rę  czynników 
w p ływ ających  na zad o w o len ie  m ieszkańców  z życia w  danej 
gm inie. O prócz kwestii finansow ych analizie  poddano np. w a­
lory estetyczne  krajobrazu czy dostępność z ie len i, (szczegóły 
patrz str. 3). Należy również podkreślić, że pomimo w prow adze­
nia w  bieżącym roku oszczędności w  w ydatkach, w  tym likw ida­
cji n iektórych św iadczeń, to nadal nałożone na sam orząd zada­
nia, zarówno te obowiązkowe, jak  i faku ltatywne realizujem y na 
wysokim  poziomie.

► Grudzień to miesiąc, w którym samorządy uchwalają 
budżety na kolejny rok. Jak pan ocenia projekt budżetu na 
rok 2024, który przedłożył Pan Radzie Miasta?

Sytuacja budżetowa Puszczykowa nieznacznie się popraw i­
ła. Je s t  to w ynikiem  wzrostu  w p ływ ów  z udziału w  podatku PIT. 
N iestety to zw iększenie  dochodów  nie pozwoliło na uchw ale­
nie budżetu z nadw yżką operacyjną . Zw iększone koszty dzia­
łalności w ynikające przede wszystkim  ze wzrostu  wynagrodzeń 
oraz kon ieczność zap lanow an ia środków  na dokończenie  re­
m ontu ulic Pom orskiej i Gajowej oraz zabezpieczenia środków  
na odszkod ow an ia  za pozysk iw ane g run ty spow odow ały , że 
p ro jekt budżetu zam knął się deficytem  operacyjnym  w  w yso­
kości 1,9 min zł.

Pom im o trud ne j sytuacji zd ecyd o w a liśm y się  jed n a k  na 
przyw rócen ie  poziomu niektórych w ydatków  z 2022 r .ja k  np.
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w  zakresie  do finansow yw an ia  zadań rea iizow anych  przez or­
ganizacje pozarządow e.

Pod kątem  rea lizacji zadań m ajątkow ych przyszły rok bę­
dzie  dużo  ub oższy od o b ecn eg o . W 20 2 4  roku p lan u jem y 
p rzede  w szystk im  in w e styc je  d ro g o w e  - w yb u d o w a n ie  u lic 
Kw iatow ej oraz Niwki Starej (boczna) oraz dokończenie budo­
w y ul. Tenisow ej. P lanujem y również kontynuowanie m oderni­
zacji in fra s t ru k tu ry  o św ie tle n io w e j dróg poprzez w ym ian ę  
o p raw  o św ie tlen io w ych  na LED -ow e; tu ta j czekam y na roz­
strzyg n ięc ie  naboru  w n io skó w  w  P ro g ram ie  „R o zśw ie tlam y 
Polskę". Rozpoczniem y również realizację projektu zw iązanego 
z poprawą e fektyw ności energetycznej naszych szkół i hali w i­
dow iskowo-sportow ej.

► Jakie czynniki najbardziej wpływają na tą najtrudniejszą 
od wielu lat sytuację Finansową Puszczykowa?

Należy podkreślić, że powodów, które negatyw nie w płynę­
ły w  m inionych ośmiu latach na finanse, nie tylko naszego mia­
sta, ale w szystkich  sam orządów , je s t  w ie le . Do tych najbardziej 
destrukcyjnych - dla finansów  sam orządów  - czynników  należy 
jednak zaliczyć zm iany w  system ie podatkowym  w prow adzone 
w  ramach Polskiego Ładu oraz zm iany z 2019 r. Te zm iany prze­
p isów  podatkow ych , z rów noczesnym  brakiem  rekom pensat 
ubytków  w  dochodach, spow odow ały d rastyczne pogorszenie

naszej sytuacji fin a n so w e j. N ależy pod kreślić , że z uwagi na 
struktu rę  dochodów  budżetu naszego m iasta, zm iany w  usta­
w ie  PIT w yjątkow o  m ocno dotykają nasz sam orząd.

O czyw iśc ie , nie bez znaczen ia  je s t  w z ro s t w ynag ro d zeń  
i cen energii oraz sytuacja na rynku finansow ym .

► Czy w związku ze zmianą rządu jest szansa na zmianę 
tych niekorzystnych rozwiązań związanych z Finansami sa­
morządów?

Po pandem ii Covid-19 i zm ianach podatkow ych  w p ro w a ­
d zonych  p rzez  rząd  P iS , sa m o rzą d y  w  P o lsce  zn a la z ły  się  
w  trudnej sytuacji finansow ej. D latego to pytanie z pewnością 
nurtu je  bardzo w ie lu  sam orządow ców . Dla przykładu pod ko­
niec listopada redakcja „Rzeczpospolitej" zorganizowała deba­
tę poświęconą przyszłości sam orządów , podczas której goście 
zastanaw iali się nad bilansem  ostatnich ośmiu lat sam orządno­
ści w  P o lsce . W skazyw ali też  na szanse  dla w ład z lokalnych  
w  następnych  latach . Zdaniem  A ndrze ja Poraw skiego , dyrek­
tora Zw iązku M iast Polskich psucie polskiego państwa polega­
ło m .in . na tw orzen iu  funduszy zew nętrznych  w  stosunku do 
b udżetu . Te fund usze  były o p arte  w yłączn ie  na pożyczkach. 
Nie powstały, d latego, że w  budżecie państwa był nadm iar pie­
niędzy, tylko dzięki tem u, że em itow ano obligacje i zaciągano 
pożyczki, które będziem y m usieli spłacić.

I ;  WSPÓŁPRACA SZKLARSKIEJ PORĘBY I PUSZCZYKOWA

W dniach 27 - 29 października 2023 roku burm istrz Andrzej 
B a lcerek , radni Rady M iasta Puszczykow a i p racow n icy 

Urzędu M iasta odw iedzili gm inę partnerską Szklarska Poręba. 
Przypom nę, że kontakt pom iędzy oboma m iastam i trw a już od 
w ie lu  la t, początk iem  były sp o tkan ia  sp o rto w e . T rad ycy jn ie  
drużyna piłkarska Szklarskie j Poręby przyjeżdżała do Puszczy­
kowa na p rze łom ie  cze rw ca  i lipca , n a to m iast Puszczykow o  
podążało w  odw ro tnym  kierunku w e  w rześn iu . W 2021 roku 
Szk larska Poręba i P uszczykow o  p o stan o w iły  za leg a lizo w ać  
długo letn ią w spółpracę , co doprow adziło  do o ficja lnego spo­
rządzenia um ow y podpisanej przez burm istrza Szklarskie j Po­
ręby - M irosława Grafa oraz burm istrza Puszczykowa - A ndrze­
ja Balcerka. W cześniej stosow ne uchwały w  tej sp raw ie podję­
ły też rady obu tych m iast.

Sam orząd ow cy ze Szk larskie j Poręby ju ż  k ilkukro tn ie  od­
w iedzali Puszczykowo, m .in. na ostatnich Dniach Puszczykowa. 
W czasie w izyt oglądali m .in . M uzeum  Arkadego Fied lera czy 
M uzeum  Polskiej M otoryzacji w  Puszczykow ie. W październiku 
2023 roku m ogliśm y odbyć rew izytę , w  czasie której odbyła się 
uroczysta Sesja Rady M iasta Szklarskie j Poręby i Puszczykowa. 
Podczas dyskusji w  czasie sesji ze stron y m iasta Puszczykow a 
zabrali głos m .in. burm istrz Andrzej Balcerek, przewodniczący 
Rady M iasta Tom asz Potocki, w iceprzewodniczący Rady Miasta 
F ilip  R yg lew icz  o raz radny M ariu sz F rącko w iak . T ran sm is ja  
z sesji je s t  dostępna online (h ttps://tiny .p l/c8xm 5).

W czasie w izyt studyjnych jak ie  odbyliśm y w  Szklarskiej Po­
ręb ie  zw ied z iliśm y  now y budynek dom u ku ltu ry  „4 Peron", 
który mieści się w  starym  dworcu kolejowym . W budynku funk­
cjonu je  m .in . sala kon certo w a , m ałe kino stu d y jn e  o raz sala 
sesyjna, w  której odbyła się w spólna sesja partnerskich  m iast. 
Na sali ko n certo w e j w ysłuch a liśm y rew e lacy jn eg o  koncertu  
lokalnego zespołu . Kolejnym  punktem  w izyty  w  m ieście part­
nerskim  był w yjazd do Szklarskie j Poręby-Jakuszyc, gdzie zre­
alizowana je s t  nowa inwestycja - Dolnośląskie Centrum  Sportu.

O b iekt zrobił na nas kolosalne w rażen ie . Nie zabrakło rów nież 
oglądania inw estyc ji w  postaci punktów  w id okow ych , np. na 
Zakręcie  Śm ierci.

C iekaw o stką  je s t  to, że Puszczykow o  i Szk larska Poręba 
dzielą pewne h istoryczne fakty. W obu m iejscowościach m iesz­
kał polski poeta , fraszko p isa rz , sa tyryk , te o re tyk  la lka rstw a , 
tłum acz Jan  Sztaudynger. Pom ysłodawcą w yznakowania szlaku 
turystycznego  przechodzącego przez całe Sudety był M ieczy­
sław  O rłow icz, któ ry rów nież bywał w  Puszczykow ie. Puszczy­
kowo dawniej było letniskiem  pełnym pensjonatów  i restaura­
cji podobnie jak  Szklarska Poręba, która do dziś utrzym ała swój 
dawny charakter.

W spółpraca partnerska naszych m iejscow ości ma na celu 
o rg a n iza c ję  w sp ó ln ych  w yd a rze ń , co s ta n o w i a tra kc je  dla 
m ieszkańców  obu m iast, a także w ym ianę dośw iadczeń sam o­
rządowych, co może skutkow ać tw orzeniem  nowych inwestycji 
i usprawnianiem  pracy obu sam orządów .

Maciej' Krzyżański 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
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B ! l  UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 59. SESJI RADY MIASTA 
W  PUSZCZYKOWA PRZEPROWADZONEJ 28 XI 2023 R.

UCHWAŁA NR 523/23/VIII
w  sp raw ie : uchw alen ia m iejscowego pla­
nu za g o sp o d aro w an ia  p rze strzen n eg o  
d la  d z ia łe k  n r: 1 7 6 /9 , 1 7 6 /1 0 , 2 8 8 /4 , 
289/2 , 290/1 , 2 9 2 /1 ,4 0 2 /3 , 402/4 , 543, 
542, 538/2, 573, 634, 695/13, 695/14, po­
łożonych w  Puszczykowie, obręb Puszczy­
kowo Stare (druk nr 539).

UCHWAŁA NR 524/23/VIII
w  s p r a w i e :  u c h y l e n i a  U c h w a ł y  
nr 207/20/VIII Rady M iasta Puszczykow a 
z dnia 27 październ ika 2020 r. w  spraw ie 
przystąpienia do sporządzenia m iejscowe­
go planu zagospodarowania przestrzenne­
go dla terenów  położonych w  rejonie ulicy 
Mocka i Niwka Stara, obręb Niwka, arkusz 
12, zm ien io n e j U chw ałą  nr 332/21 /VII 
Rady M iasta Puszczykowa z dnia 23 listo­
pada 2021 r. oraz Uchwałą nr 407/22/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 30 sierp­
nia 2022 r. - w  części B.

UCHWAŁA NR 525/23/VIII
w  sp raw ie : G m innego Program u O pieki 
nad Zabytkam i dla M iasta Puszczykow o  
na lata 2024-2027.

UCHWAŁA NR 526/23/VIII
w  spraw ie : zasad udzielania dotacji na pra­
ce kon serw ato rsk ie , re sta u ra to rsk ie  lub 
roboty budowlane przy zabytkach w p isa­
nych do re je stru  zab ytkó w  lub gm innej 
ew idencji zabytków , w  ram ach Rządow e­
go Program u O dbudowy Zabytków.

UCHWAŁA NR 527/23/VIII
w  sp ra w ie : zm ian y  p o ro zu m ien ia  m ię ­
dzygm innego  nr Z T M .T K .0 7 1 7 .3 3 .2 0 2 3  
z dnia 7 lipca 2023 r. zaw a rteg o  pom ię­
dzy M iastem  Poznań a M iastem  Luboń, 
Gminą Kom orniki, M iastem  Puszczykowo 
oraz Gminą M osina w  zakresie  lokalnego 
transportu  zb iorow ego .

UCHWAŁA NR 528/23/VIII
w  sp raw ie : p rzy jęc ia  „Założeń  do p lanu 
zaopatrzenia w  ciepło, energ ię e lek trycz­
ną i paliwa gazowe dla gm iny Puszczyko­
w o na lata 2023 -  20 38” .

UCHWAŁA NR 529/23/VIII
w  spraw ie : zm iany Uchwały nr 127/19/VIII 
Rady M iasta Puszczykowa z dnia 17 grud­
nia 2019 roku w  spraw ie ustalenia stawek 
o p ła t za za ję c ie  pasa d ro g o w eg o  dróg 
gm innych, dla których zarządcą je s t  Bur­
m istrz  M iasta Puszczykow a na ce le  nie- 
zw iązane z budową, przebudową, rem on­
tem , utrzym aniem  i ochroną tych dróg.

UCHWAŁA NR 530/23/VIII
w  spraw ie : wym agań, jakie powinien speł­
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyska­
nie zezw o len ia w  zakresie  ochrony przed 
bezdom nym i zw ie rzę tam i, prow adzenia 
schronisk dla bezdomnych zw ierząt, a także 
g rzebow isk i spalarn i zw łok zw ierzęcych  
i ich części na terenie Miasta Puszczykowo.

UCHWAŁA NR 531/23/VIII
w  sp raw ie : w yrażen ia  zgody na nabycie 
p rzez M iasto Puszczykow o  części n ie ru ­
chom ości położonej w  Puszczykowie przy 
ulicy M agazynowej.

UCHWAŁA NR 532/23/VIII
w  spraw ie : zobow iązania Burm istrza Mia­
s ta  P u szc z y k o w a  do in d y w id u a ln e g o  
o k re ś la n ia  w a ru n kó w  sp rze d aży  n ie ru ­
chom ości g run tow ych  na rzecz ich użyt­
kow ników  w ieczystych .

UCHWAŁA NR 533/23/VIII
w  spraw ie : zasad przeznaczania do sprze­
daży n ie ruch om o ści g ru n to w ych  odda­
nych  w  u ż y tk o w a n ie  w ie c z y s te  o ra z  
szcze g ó ło w ych  w y ty czn y ch  sp rze d a ży  
n ieruchom ości g run to w ych  na rzecz ich 
użytkow n ików  w ieczystych .

UCHWAŁA NR 534/23/VIII
w  sp raw ie : uchw alen ia rocznego progra­
mu w s p ó łp ra c y  M ia s ta  P u szc z y k o w a  
z organ izacjam i pozarządow ym i oraz in­
nymi podm iotam i prowadzącym i działał 
ność pożytku publicznego na rok 2024.

UCHWAŁA NR 535/23/VIII
w  spraw ie : zm iany uchwały nr 459/23/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 stycz­
nia 2023 r. w  spraw ie : zwolnień z podatku 
od n ieruchom ości.

UCHWAŁA NR 536/23/VIII
w  spraw ie : określenia staw ek podatku od 
n ieruchom ości.

UCHWAŁA NR 537/23/VIII
w  spraw ie : sprostowania oczyw istej omył­
ki pisarskiej w  Uchwale nr 522/23/VIII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 24 października 
2023 r. w  spraw ie zm iany uchwały budże­
towej Miasta Puszczykowa na rok 2023 nr 
448/22/VIII z dnia 20 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA NR 538/23/VIII
w  sp raw ie : zm iany uchw ały budżetow e j 
M i a s t a  P u s z c z y k o w a  na r o k  2 0 2 3  
nr 448/22/VIII z dnia 20 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA NR 539/23/VIII
w  spraw ie : zm iany uchwały nr 447/22/VIII 
Rady M iasta Puszczykowa z dnia 20 grud­
nia 2022 r. w  sp raw ie  uchw alen ia W ie lo ­
letniej Prognozy Finansowej M iasta Pusz­
czykowa na lata 2023-2029.

Pełna treść uchwał 
dostępna je st na stronie: 

tiny.pl/w4w27

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

SESJA  W GRUDNIU
In form ujem y, że 60. sesja Rady M iasta Puszczykow a, odbędzie się 19 .12 .2023  r. o godz. 16 .00 . Zachęcam y do śledzenia 

transm isji z obrad w  In te rnecie  pod ad resem : w w w .p u szczyko w o .p l/se s ja .
Jed n o cześn ie  in fo rm ujem y, że te rm iny posiedzeń kom isji Rady M iasta dostępne są na stron ie  in te rne to w e j M iasta: 
w w w .p u szczyko w o .p l. In fo rm acje  m ożna też uzyskać pod nr te l. 61 898 37 34 lub e-m ailem : b iu ro rady@ puszczykow o .p l.

/ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------'N

27 grudnia w godzinach  12:00-15:00 b ib lio teka zaprasza do 
udziału w  m ini grze terenow ej „Puszczykow skie  tropy Powstania 
W ielkopolskiego". Czas przejścia to około 60 m in. S tart w b ib lio ­
tece , u l. Rynek 1 5, teren  gry to je j o ko lice . Po ukończen iu  g ry 
na uczestn ików  czeka ciepła herbata. Udział w grze je st bezpłat­
ny. Zapraszam y rów nież na puszczykow ski Rynek do obejrzen ia 
w ysta w y  pt. „Po w stan ie  W ie lko p o lsk ie  1918-1919". Ekspozycja 
będzie dostępna do końca lutego.

Zapraszamy!
V____________________________________________________

W y w ie śM Y  flag i 
dla Powstańców!
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BARBARA KAMIŃSKA-PIWOSZ Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta,
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska

MACIEJ KRZYŻAŃSKI Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta,
Komisja opiniująca wnioski o przyznanie wyróżnień honorowych

=3

środa,
godz.17:00

PIOTR GUZI.AŁEK 

TOMASZ POTOCKI

Na zaproszenie
Rady Miasta Puszczykowa

MARZENA FIEDLER

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta OD

ĆD
Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa, 
Przewodniczący Komisji opiniującej wnioski o przyznanie 
wyróżnień honorowych,
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

Radna Rady Powiatu w Poznaniu,
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, 
Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki

Q  PUSZCZYKOWO - GMINA DOBRA DO  ŻYCIA

3 m iejsce w  W ielkopolsce oraz 20 . m iejsce w  kraju (na 2477 
.g m in ) takie m iejsca zajęło Puszczykowo w  rankingu "Gmi­

na Dobra do Życia"zorganizowanym  po raz trzeci przez Serw is 
Sam orządow y PAP.

„Gm ina dobra do życia" to ogólnopolski ranking, w  którym  
badana je s t  tzw . jakość życia każdej gm iny w  Polsce. Ranking 
o p ra co w yw a n y  je s t  na p o d staw ie  63 w skaźn ikó w  m ających 
pokazać jako ść  życia w  gm in ie  czy m ieśc ie . A u to rzy  raportu  
analizow ali m .in . budżety gm in, w  tym  w yd atk i inw estycy jne  
oraz jakość dróg, sieci w odociągów  i kanalizacji. W określaniu 
jako śc i życia w z ię to  też pod uw agę poziom  ed ukacji, liczbę 
żłobków  i przedszkoli, pracę, spędzanie  w o lneg o  czasu prze­
znaczonego na zakupy, konsum pcję, opiekę zd row otną , edu­
kację , ro z ryw kę , liczbę w yd a rzeń  ku ltu ra ln ych , d o stęp no ść 
o b iek tó w  sp o rtow ych  a n aw et zasoby b ib lio tek . Pod uwagę 
w zięto  także w alo ry estetyczne krajobrazu, dostępność zieleni 
czy zan ieczyszczenie  środow iska. W szystkie w skaźnik i zostały 
przeliczone i pozwoliły określić W skaźnik Jakości Życia. To jego 
w artość stała się w łaśnie podstawą lokaty w  rankingu -  im w yż­
sza, tym w yższe m iejsce.

Podczas gali w  W arszaw ie nagrody odebrały zw ycięskie

gminy. W kategorii „M iasta na prawach powiatu" - była to W ar­
szaw a, w  kategorii „S tre fy  podm iejskie m iast na praw ach po­
w ia tu " O sie lsko  (to  w łaśn ie  w  tej kategorii s ta rto w ało  nasze 
m iasto). Najlepszą gminą z siedzibą powiatu okazała się Sta lo­
wa W ola. Gogolin w ygrał w  kategorii „Gm iny m iejskie i gm iny 
m ie jsko -w ie jsk ie  z m iastem  p o w yże j 5 ty s . m ieszkań có w " 
i w reszc ie  K leszczów , k tó ry  zw yc ięży ł w  kategorii gm in w ie j­
skich i m iejsko-wiejskich z m iastem  poniżej 5 tys. m ieszkańców

W W ielkopolsce Puszczykow o w yprzedziły  tylko Tarnow o 
Podgórne i Suchy Las.

Ranking „Gmina Dobra do Życia" został objęty patronatem : 
Zw iązku Gmin W iejskich  RP, Zw iązku M iast Polskich , Unii M ia­
steczek  Polskich , Unii M etropo lii Polskich , Zw iązku Pow iatów  
Polskich oraz Zw iązku W o jew ó d ztw  RP, a także M in iste rstw a 
Rozwoju i Techno log ii. Partne rem  gali je s t  Agencja Rozwoju 
Przem ysłu S .A .

Raport z badania i tabele  rankingow e dostępne są na stro ­
nie sam orzad .pap .p l

Agnieszka Zielińska-Adamiak 
referat promocji, kultury i turystyki

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCI: UL. PODLEŚNA 4.Tel.61 81332 25,61 898 37 00, e mail: um@puszczykowo.pl; www.puszczykowo.pl;
REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; ISSN: 1231-8493; WSPÓŁPRACA: MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA GŁOWACKA-BARTKOWIAK, AGNIESZKA HAHUŁA,
JOANNA HEJNOWICZ, MAGDALENA PŁACHTA, BEATA WITCZAK, JUSTYNA NAWROCKA, AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK. ZDJĘCIA: ALA BRĄCZKOWSKA 
SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3400 EGZ.

Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów.

V Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.
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PUSZCZYKOWSKA MŁODZIEŻ NAGRODZONA

Wczw artk , 30 listopada br. w  hali w idow iskow o-sportow ej 
w  P uszczykow ie  odbyła się  u ro czysto ść  w ręczen ia  na­

gród Rady M iasta Puszczykowa dla uczniów  szczególnie uzdol­
nionych.

N agroda je s t  w yró żn ien iem  indyw idualnym  dla uczniów , 
któ rych  za in te reso w an ia  w ykracza ją  poza p rogram y szkolne 
i którzy wykazują się znaczącymi osiągnięciami w  nauce, sporcie, 
pracy naukowej, artystycznej i ku ltu ra lne j oraz zadaniach pro­
m ujących Puszczykowo. W tym roku Rada Miasta Puszczykowa 
w yróżniła oraz nagrodziła 63 młodych i u ta lentow anych  ludzi, 
którzy poprzez swoją pracę rozsław iają Puszczykowo.

Galę w ręczenia poprowadził radny Mariusz Frąckowiak oraz 
w icep rzew o d n iczący  Rady M iasta Filip  Ryg lew icz, a nagrody 
w ręczali Burm istrz Miasta Puszczykowa Andrzej Balcerek, prze­
w o d n iczący  Rady M iasta Puszczykow a Tom asz Potocki o raz 
przewodniczący Komisji Edukacji, Ku ltu ry i Sportu Maciej Krzy- 
żańsk i. W uroczystości w zię ły  udział rów n ież radne: E lżb ieta  
B ijaczew ska, Maria M ichałowska i A lfred a  B rączkow ska, która 
zadbała o uw ieczn ien ie  w yd arzen ia  na Fotografiach . O becni 
byli też w iced y rekto rzy  szkó ł: Renata Kulka i M aciej Kubacki

oraz dyrektor B ib lioteki M iejskiej Danuta M ankiew icz oraz Ma­
ciej D e tt la ff sekretarz m iasta.

Uroczystość rozpoczął w ystęp  taneczny lau reatek nagrody 
z Akadem ii Tańca Bezum a - M ileny Czyżów, Hanny Glabus, Ma­
rii M ajchrzak, Leny N owak i Zuzanny W rza lik . Galę uśw ietn iła  
również inna laureatka tegorocznej nagrody-Anna Chwałczyń- 
ska, która zaśpiew ała u tw ory: Elli Fitzgerald  „Cheek to cheek" 
oraz Lorez A lexandrii „G ive me the sim ple life".

Pub liczność mogła także podziw iać dwa so low e taneczne 
w ystę p y  Em ilii P rzybylsk ie j z A kadem ii Tańca Bezum a, która 
je s t  tegoroczną m istrzynią św iata federacji W ADF w  prezenta­
cji indyw idualnej C ontem porary w  kategorii w iekow e j 8-9 lat 
oraz drugą w icem istrzyn ią św iata w  prezentacji indyw idualnej 
Ja zz  Dance.

O dbiór w yróżnień i nagród uzdolnionych młodych ludzi od­
bywał się przy akom paniam encie głośnych braw .

Je szcze  raz se rd eczn ie  g ra tu lu jem y tegorocznym  nagro­
dzonym! Życzym y kolejnych sukcesów  i w ytrw ałości w  dążeniu 
do wytyczonych celów .
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AMELIA BARANOWSKA-zajęła 1. miejsce w finale powiatu 
poznańskiego w Drużynowych Biegach Przełajowych Igrzysk 
Dzieci.
TYMOTEUSZ CZAPLA -  reprezentant UKS Akademii Piłkar­
skiej Reissa rocznika 2009 w Lidze Wojewódzkiej Wielkopol­
skiego Związku Piłki Nożnej. Wraz z drużyną zajął 3. miejsce 
w Turnieju Ogólnopolskim Piłki Nożnej SBG CUP w Jarocinie. 
IGA GIEBUROWSKA -  zajęła 1. miejsce w finale powiatu po­
znańskiego w Drużynowych Biegach Przełajowych Igrzysk Dzieci. 
MAX KUBACKI -  tenisista. Wraz z drużyną zajął 9. miejsce 
w eliminacjach regionalnych Tenisowej Talentiady.
TOMASZ KUBACKI -  zajął 2. miejsce drużynowo w finale re­
jonu Poznań Teren Zachód w Trójboju Lekkoatletycznym. 
ANTONI KUŚNIARSKI -  piłkarz Klubu Piłkarskiego LAS Pusz­
czykowo. Wraz z drużyną bierze udział w rozgrywkach Wielko­
polskiego Związku Piłki Nożnej.
SOPHIA LINIEW ICZ -  tenisistka. Wraz z drużyną zajęła
9. miejsce w eliminacjach regionalnych Tenisowej Talentiady. 
ZOFIA ŁOPATOWSKA -  zajęła 1. miejsce w finale powiatu po­
znańskiego w Drużynowych Biegach Przełajowych Igrzysk Dzieci. 
MONIKA MARCHEWKA- zajęła 2. miejsce w finale powiatu 
poznańskiego w Drużynowym Pływaniu na Igrzyskach Młodzie­
ży Szkolnej.
ZUZANNA MOTŁAWSKA -  zajęła 3. miejsce w finale powiatu 
poznańskiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych na Igrzy­
skach Młodzieży Szkolnej.
LUDWIKA N IECKARZ-zajęła 1. miejsce w finale powiatu po­
znańskiego w warcabach na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. 
ZOFIA PAWLAK-zajęła 2. miejsce w finale powiatu poznań­
skiego w Drużynowym Pływaniu na Igrzyskach Młodzieży Szkol­
nej oraz 2. m iejsce w fin a le  pow iatu  poznańskiego  
w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej na Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej.
ZUZANNA SKIBIŃSKA -  zajęła 1. miejsce w finale powiatu 
poznańskiego w warcabach na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. 
HANNA ŻOŁNOWSKA -  zajęła 1. miejsce w finale powiatu 
poznańskiego w Drużynowych Biegach Przełajowych Igrzysk 
Dzieci.

HANNA BARTKOWIAK -  reprezentuje szkołę w zawodach 
sportowych. Zajęła między innymi: drugie miejsce w finale po­
wiatu poznańskiego w Drużynowym Pływaniu na Igrzyskach Mło-
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dzieży Szkolnej; drugie i trzecie miejsce w finałach powiatowych 
w Drużynowych i Sztafetowych Biegach Przełajowych; drugie 
miejsce w finale powiatu poznańskiego w Szkolnej Drużynowej 
Lidze Lekkoatletycznej na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. 
TYM UR B IB IK  -  te n is is ta . Za ją ł m edalow e m iejsca 
w Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych w kategorii skrza­
tów i młodzików.
JAKUB BURZYŃSKI -  uprawia narciarstwo zjazdowe i slalom. 
W klasyfikacji generalnej Ligi Małopolskiego Okręgowego 
Związku Narciarskiego zajmuje 40. miejsce w narciarstwie zjaz­
dowym oraz 18. miejsce w slalomie. W zawodach na szczeblu 
wojewódzkim plasuje się w pierwszej dziesiątce. Zdobył miej­
sca medalowe w Grand Prix i Pucharze Poznania. W klasyfikacji 
generalnej Współzawodnictwa Sportowego Wielkopolskiego 
Związku Narciarskiego zajmuje czwartą lokatę w kategorii mło­
dzik. Uzyskał średnią ocen 5,47.
NATALIA DYDYMSKA -  reprezentuje szkołę w zawodach 
sportowych. Zajęła miedzy innymi drugie i trzecie miejsce 
w finałach powiatowych w Drużynowych i Sztafetowych Bie­
gach Przełajowych. Zdobyła brązowe medale w lokalnych bie­
gach przełajowych. Odniosła sukcesy na festiwalu piosenki 
„Małolata". Uzyskała średnią ocen 5,57.
MAJA GAWROŃSKA -  zajęła 1. miejsce w trójboju lekkoatle­
tycznym na Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego. Wraz 
z formacją taneczną szkoły tańca Boho Dance Studio zdobyła 
Grand Prix na Ogólnopolskim Turnieju Tańca „Zakręceni na Ta­
niec" oraz drugie miejsce na Baltic Dance Cup. Uzyskała średnią 
ocen 5,8.
PIOTR GÓRKA -  student Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
oraz Politechniki Poznańskiej. Wygłasza referaty na ogólnopol­
skich i międzynarodowych konferencjach naukowych, bierze 
udział w projektach naukowych. Wygłosił między innymi refe­
rat pod tytułem: „Propaganda w epoce cyfrowej -  kluczowe 
narzędzia wykorzystywane podczas wojny na Ukrainie". Wziął 
udział w projekcie naukowym pod nazwą „From Home to 
Romę -  interaktywny przewodnik po Rzymie".
JAKUB KULCZYŃSKI -  zajął 1. miejsce w brazylijskim jiu jitsu 
w kategorii NO Gl oraz trzecie  m iejsce w kategorii Gl 
na zawodach lnvictus Cup Mosina.
JULIA PAWŁOWSKA -  trenuje jeździectwo skokowe na pozio­
mie Srebrnej Odznaki. Startuje w zawodach ogólnopolskich, 
zdobywając miejsca medalowe. Zajęła pierwsze miejsce w fina­
le powiatu poznańskiego w Drużynowych Biegach Przełajo­
wych Igrzysk Dzieci. Uzyskała średnią ocen 5,55.
JAN SOBSKI -  reprezentuje szkołę w zawodach sportowych. 
Zawodnik pierwszej drużyny Akademii Piłkarskiej Reissa rocz­
nika 2012. Wraz z drużyną zajął 2. miejsce w turnieju Ślęża Cup 
we Wrocławiu. Uzyskał średnią ocen 6,0.
MARTYNA SYKULSKA -  uzdolniona muzycznie, tanecznie 
i aktorsko. Występuje w Teatrze Polskim w Poznaniu. Z chórem 
Pogłosy śpiewa na festiwalach. Koncertuje. Brała udział w na­
graniach do zwiastuna musicalu „Siostrunie".
DENIS SZYM CZAK-gra na pianinie, koncertuje i bierze udział 
w konkursach. Reprezentuje szkołę w zawodach sportowych. 
Zajął 3. miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w szachach drużynowych oraz 2. miejsce w Mistrzostwach Po­
wiatu w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej w Igrzy­
skach Młodzieży Szkolnej. Jest wolontariuszem. Uzyskał śred­
nią ocen 5,89.
CEZARY WALCZAK -  zajął 9. miejsce w województwie wiel­
kopolskim w konkursie matematycznym „Alfik Matematyczny". 
Ma indywidualny tok nauczania z matematyki. Zdobył brązowy 
medal w finale powiatu w czwórboju lekkoatletycznym w rzu­
cie piłeczką palantową.
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BARTOSZ BURZYŃSKI -  uprawia narciarstwo zjazdowe 
i slalom. W zawodach na szczeblu ogólnopolskim plasuje się 
w pierwszej dziesiątce. Zajmuje siódme miejsce w klasyfikacji 
generalnej Ligi Małopolskiego Okręgowego Związku Narciar­
skiego, zarówno w narciarstwie zjazdowym, jak i w slalomie 
specjalnym. Zajmuje czołowe miejsca w zawodach szczebla 
wojewódzkiego, zwyciężając między innymi w Grand Prix i Pu­
charze Poznania. W klasyfikacji generalnej Współzawodnictwa 
Sportowego Wielkopolskiego Związku Narciarskiego zajmuje 
trzecią lokatę w kategorii dziecko. Uzyskał średnią ocen 6,0. 
ANNA CH W AŁCZYŃ SKA -  nagradzana i w yróżniana 
w ogólnopolskich festiwalach i konkursach piosenki. Finalistka 
II i III Międzynarodowego Internetowego Festiwalu Piosenki 
Rozrywkowej „YourSong". Otrzymała drugą nagrodę na Ogól­
nopolskim Festiwalu Piosenki Niemen Inspiracje w Poznaniu. 
MILENA CZYŻÓW -  tancerka grupy wyczynowej Akademii 
Tańca Bezuma. W turniejach ogólnopolskich wraz z grupą zaj­
muje czołowe, medalowe miejsca, zdobywając między innymi 
tytuł Mistrza Polski. Wraz z formacją uzyskała tytuł II wicemis­
trza Europy IDO European Ballet Jazz, Modern and Contempo- 
rary Championships.
ALEKSANDRA DŁUŻYK -  lekkoatletka. Zajęła 2. miejsce na 
Mistrzostwach Polski Szkolnego Związku Sportowego w Szta­
fetowych Biegach Przełajowych. Zdobyła mistrzostwo Wielko­
polski w Sztafetowych Bigach Przełajowych. Na Mistrzostwach 
Wielkopolski zajęła 2. Miejsce w sztafetach 4x300 m i 4x100 m. 
Podczas Flalowych Mistrzostw Okręgu U18 i U20 w Kaliszu 
zwyciężyła na dystansie 300 m.
JAN GAWROŃSKI -  badmintonista. Zdobywca brązowych me­
dali w grze podwójnej na Otwartych Mistrzostwach Wojewódz­
twa Wielkopolskiego, w Krajowym Turnieju Badmintona oraz 
w Krajowym Turnieju Młodzików i Młodzików Młodszych. Zo­
stał powołany do kadry wojewódzkiej na 2023 rok. Otrzymał 
„Srebrną Tarczę". Uzyskał średnią ocen 5,47.
BLANKA IDZIOREK -  tancerka. Zajęła 1. miejsce w Ogólno­
polskim Turnieju Tańca Nowoczesnego „Zakręceni na Taniec" 
oraz 1. miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesne­
go „United Dance Arena".
OLIWIER JANKOWSKI -  zajął 1. miejsce w brazylijskim jiujitsu 
w kategorii NO Gl oraz 2. miejsce w kategorii Gl na zawodach 
lnvictus Cup Mosina. Zdobył brązowy medal na Mistrzostwach 
Polski w Poznaniu w kategorii NO Gl młodzików.
KACPER KICIŃSKI -  zajął 2. miejsce w Lidze Szkół Miasta Po­
znania w piłce siatkowej. Zwyciężył w Wielkopolskiej Superlidze 
Liceów z geografii. W ciągu trzech ostatnich lat przechodził do 
drugiego etapu eliminacji olimpiady geograficznej. Zajął 1. 
miejsce i otrzymał nagrodę specjalną w finale Ecoverse Cup 
2022. Brał udział w rozgrywce finałowej gier ekonomicznych 
„Ekonomia do Poznania". Zajął 3. miejsce w quizie ekonomicz­
nym Uniwersytetu Przyrodniczego. Trzykrotnie otrzymał na­
grodę dyrekcji, rady pedagogicznej i rady rodziców III Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu.

MAJA KLEIBER -  odnosi zwycięstwa w biegach przełajowych. 
Zajęła 1. miejsce w Biegu Poznaniaka dla Przedszkolaka na 600 
m. Zwyciężyła w finale miejskim Czwartków Lekkoatletycznych 
na 300 m. Zajęła 2. miejsce w biegu na 600 m w Pucharze 
Nestle CUP podczas eliminacji regionalnych LDK Wielkopolska, 
uzyskując drugi czas w Polsce dziewczynek rocznika 2014. 
Osiąga celujące wyniki w nauce. Jest wolontariuszką stowarzy­
szenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie.
CECYLIA KURPASKA -  jest finalistką Olimpiady Literatury 
i Języka Polskiego. Uzyskała średnią ocen 5,38.
MARIA MAJCHRZAK -  tancerka grupy wyczynowej Akademii 
Tańca Bezuma. W turniejach ogólnopolskich wraz z grupą zaj­
muje czołowe, medalowe miejsca, zdobywając między innymi 
tytuł Mistrza Polski. Wraz z formacją uzyskała tytuł II wicemis­
trza Europy IDO European Ballet Jazz, Modern and Contempo- 
rary Championships. Została wyróżniona w powiatowym kon­
kursie wokalnym.
JAKUB MICHNIKOWSKI -  zajął 3. miejsce na Mistrzostwach 
Polski LZS w biegach przełajowych na 1000 m w kategorii do 
lat 14. Podczas Ogólnopolskiego Finału Czwartków Lekkoatle­
tycznych zajął 12. miejsce w biegu na 1000 m. Zajmuje czołowe 
miejsca na zawodach powiatowych i wojewódzkich w biegach 
przełajowych.
LENA NOWAK -  tancerka Akademii Tańca Bezuma. Wraz 
z formacją taneczną zajęła między innymi: trzecie miejsce na 
Mistrzostwach Europy IDO European Championships Modern 
and Contemporary; trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski 
PFT IDO; pierwsze i drugie miejsce na Mistrzostwach Polski 
WADF w kategorii modern orazjazz; trzecie miejsce w katego­
rii modern w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego 
„Zakręceni na Taniec".
MIKOŁAJ PACHURA -  siatkarz. Zajął 2. miejsce na Mistrzo­
stwach Województwa Wielkopolskiego w siatkówce. Zdobył 
brązowy medal na Mistrzostwach Polski w siatkówce w kate­
gorii do 15 lat. Został powołany na zgrupowanie kadry Polski 
zawodników do lat 15.
STANISŁAW PIÓRKOWSKI -  studiuje finanse i rachunkowość 
na wydziale ekonomicznym Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu. O trzym ał stypendium  rektora przyznane 
w roku akademickim 2022/23. Uzyskał średnią ocen za III se­
mestr nauki 4,78. Znajduje się na 12. miejscu listy najlepszych 
studentów uczelni (na 166 osób).
BARTOSZ RACHOCKI -  finalista Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Polskiego dla szkół podstawowych. Zajął 2. miejsce 
w finale powiatu poznańskiego w piłce siatkowej oraz 4. miej­
sce w Mistrzostwach Wielkopolski w piłce ręcznej w kategorii 
młodzik. Otrzymał „Złotą Tarczę". Uzyskał średnią ocen 5,6. 
WIKTORIA RUTKOWSKA -  tenisistka, zawodniczka AZS Po­
znań. Reprezentowała Uniwersytet Loyola Marymountz Los 
Angeles w drużynie tenisowej, która zdobyła najwyższą 17 po­
zycję w rankingu ITA, który obejmuje wszystkie uczelnie USA. 
Zakończyła studia na kierunku analityka biznesowa, otrzymując 
wyróżnienia dla absolwentów z najwyższą średnią oraz dla naj­
lepszego studenta sportowca.
MARIA SAJNAJ -  lekkoatletka. Zajęła 2. miejsce na Mistrzo­
stwach Wielkopolski w biegach przełajowych oraz zdobyła 
srebrny medal w Flalowych M istrzostwach Wielkopolski 
w biegu na 1000 m. Zwyciężyła w biegu na 1000 m podczas 
zawodów pod nazwą Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie 
i awansowała do finału ogólnokrajowego.
JULIA STAWICKA-zajęła 1. miejsce na Drużynowych Mistrzo­
stwach Rejonu w Tenisie Stołowym oraz na Drużynowych Mi­
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strzostwach Powiatu Poznańskiego w Tenisie Stołowym. Zdo­
była złoty medal Drużynowych Mistrzostw Powiatu Poznań­
skiego w Biegach Przełajowych. Wywalczyła drużynowe Mi­
strzostwo Wielkopolski młodziczek w tenisie stołowym. Była 
4. na I Grand Prix Wielkopolski w tenisie stołowym w kategorii 
kadetek.
HANNA TWERS -  uzdolniona plastycznie. Zajęła 1. miejsce 
w konkursie „Wielkopolski Park Narodowy dawniej i dziś" 
w kategorii praca plastyczna. Była druga w wojewódzkim kon­
kursie ekologicznym w subregionie poznańskim pod nazwą: 
„Cztery pory roku z OZE" dla uczniów klas 4-6 organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski. Jest autorką projektu okładki ze­
społu Puszcza-Band.
MAKSYMILIAN WESOŁOWSKI -  mistrz Wielkopolski w skoku 
o tyczce. Odniósł zwycięstwo na Festiwalu Skoku o Tyczce 
w kategorii juniorów młodszych. Zajął 7. miejsce w kategorii do 
lat 18 na Halowych Mistrzostwach Polski oraz 8. miejsce na 
Mistrzostwach Polski na otwartym stadionie.
STANISŁAW WIERZCHOWIECKI -  finalista Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego. Uzyskał średnią ocen 5,22. 
ZUZANNA WRZALIK -  tancerka Akademii Tańca Bezuma. 
Wraz z formacją taneczną zajęła między innymi: trzecie miejsce 
na Mistrzostwach Europy IDO European Championships Modern 
and Contemporary; trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski IDO 
Moderny and Contemporary; pierwsze i drugie miejsce na Mi­
strzostwach Polski WADF w różnych kategoriach tanecznych.

o

LD

ALAN CZYŻ -  ściga się w holendersko-belgijskim pucharze 
Ford Fiesta Sprint Cup, zajmując obecnie 2. miejsce w klasyfi­
kacji generalnej oraz 1. miejsce w klasyfikacji holenderskich 
juniorów.
HANNA CLABUS -  tancerka grupy wyczynowej Akademii Tań­
ca Bezuma. W turniejach ogólnopolskich i międzynarodowych 
wraz z grupą zajmowała miejsca na podium, zdobywając mię­
dzy innymi tytuł Mistrza Polski oraz tytuł II wicemistrza Europy 
IDO European Ballet Jazz, Modern and Contemporary Cham­
pionships. Indywidualnie zajęła 1. miejsce na Międzynarodo­
wym Turnieju Tańca Baltic Cup w Szczecinie w kategorii PAI 
solo. Najmłodsza w swojej formacji tanecznej.
OLIWER JANKOWSKI -  lekkoatleta. Zajął 1. miejsce w soku 
w dal i 2. miejsce w sztafecie 4x400 metrów na Mistrzostwach 
Wielkopolski Młodzieży Szkolnej w Pile. Na mityngach ogólno­
polskich zajmuje 1. miejsce w skoku w dal i 1. miejsce w biegu 
na 110 m przez płotki. Na Mistrzostwach Polski U23 był szósty 
w skoku w dal oraz siódmy w biegu na 110 m przez płotki. 
DAWID JIYA- piłkarz, zawodnik Lecha Poznań. Wraz z drużyną 
zdobywa miejsca na podium podczas turniejów krajowych 
i międzynarodowych. Został powołany do kadry Wielkopolskie­
go Związku Piłki Nożnej rocznika 2011. Otrzymał indywidualną 
nagrodę The Golden Team TOP5, czyli należy do grona tzw. 
„złotej piątki" najlepiej rokujących piłkarzy.
WIKTORIA K A JCA - tancerka. Zdobyła mistrzostwo Europy

w kategorii Jazz Dance Juniors I Solo oraz II wicemistrzostwo 
w kategorii Contemporary Ballet Juniors I Solo podczas Euro- 
pan Championship w Libercu w Czechach. Zajmuje czołowe 
miejsca na ogólnopolskich turniejach tanecznych indywidual­
nie i zespołowo.
BARTOSZ KARASIŃSKI -  lekkoatleta. Podczas Halowych Mi­
strzostw Polski zdobył srebrny medal w skoku w dal w katego­
rii U23 oraz zajął 6. miejsce w kategorii senior. Był piąty na Mi­
strzostwach Polski U23. Zajmuje czołowe miejsca w skoku 
w dal w zawodach ogólnopolskich.
ANNA ŁĘCKA -  laureatka ogólnopolskiej olimpiady z języka 
hiszpańskiego OLIMPUS, podczas której zajęła szóste miejsce. 
Uzyskała wysokie wyniki egzaminu maturalnego. Jest laureatką 
ogólnopolskiego projektu „Matura na 100 procent" -  gdzie za­
jęła 26. lokatę na 253 495 zdających. Aktywna wolontariuszka. 
ANTONINA ŁĘCKA -  wyróżniona jako najlepsza studentka 
II roku oraz stypendystka Merton Collage w Wielkiej Brytanii za 
wybitne wyniki w nauce. Wraz z drużyną reprezentowała uczel­
nię w konkursie symulowanych rozpraw sądowych Jessup 
2023, gdzie zajęła 1. miejsce na etapie krajowym i dotarła do 
ćwierćfinału ogólnoświatowego. Indywidualnie została wyróż­
niona jako ósma najlepsza mówczyni w Wielkiej Brytanii. Re­
prezentowała Uniwersytet Oksfordzki w meczu golfowym 
przeciwko Cambridge, który to mecz wygrała. Aktywna wolon­
tariuszka.
JAGODA MUSIELAK- lekkoatletka. Zdobyła brązowe medale 
na Halowych Mistrzostwach Polski oraz na Mistrzostwach Pol­
ski U20 na otwartym stadionie w biegu na 1500 metrów. Jest 
mistrzynią Wielkopolski U20 w biegu na 1500 metrów oraz 
wicemistrzynią w biegu na 800 metrów. Podczas Mistrzostw 
Wielkopolski w biegach przełajowych na 2000 metrów zajęła 
drugie miejsce. Jest członkinią kadry narodowej Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki.
JULIA NOBIK -  lekkoatletka. Zdobyła srebrny medal na Mi­
strzostwach Polski U20 w skoku w dal.
OSCAR PIŁAT -  lekkoatleta, trójskoczek. Nominowany przez 
Polski Związek Lekkiej Atletyki do reprezentacji Polski U20 na 
mecz międzypaństwowy Polska-Czechy-Węgry-Słowacja, gdzie 
zajął 1. miejsce w trójskoku. Zdobył srebrny medal na Mistrzo­
stwach Polski Stowarzyszenia LZS w kategorii do 20 lat. Zajął 
czwarte miejsce na Mistrzostwach Polski U20 w trójskoku. 
URSZULA PIONTEK -  trenuje jeździectwo. Jest medalistką 
międzynarodowych zawodów konnych. Zajęła trzecie miejsce 
w Halowych Mistrzostwach Polski Młodzików na dużych ko­
niach. Odnosi zwycięstwa w zawodach wojewódzkich.
KAROL WAPNIARSKI -  realizuje studia filozoficzne w ramach 
Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycz­
nych i Społecznych UAM. Pobił rekord Polski na najszybciej 
ukończone studia I stopnia, uzyskując tytuł licencjata w 277 dni 
ze średnią ocen 4,92. Jest kierownikiem grantu badawczego 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i laure­
atem drugiego miejsca ogólnopolskiego turnieju dla startu- 
pów „Econverse” -  stworzył innowacyjną aplikację do nauki 
języków. Przekłada klasyczne dzieła literatury obcojęzycznej. 
KAJA W ESOŁOW SKA-lekkoatletka. Zdobyła brązowy medal 
w biegu na 100 m przez płotki na Mistrzostwach Polski U23 
oraz srebrny medal w sztafecie 4x100 m podczas Mistrzostw 
Polski w Lekkiej Atletyce PZLA. Uzyskała klasę sportową mi­
strzowską. Na Akademickich M istrzostwach Polski zajęła
1. miejsce w sztafecie 4x100 m oraz trzecie miejsce w biegu na 
100 m przez płotki. Zwyciężyła w biegu na 100 metrów pod­
czas Akademickich Mistrzostwach Poznania i Wielkopolski.
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POWSTAŃCZA LEKCJA HISTORII
M UZEUM

POWSTANIA
W iEŁKOPOUMEGO1918-1919

Kolejny raz uczniowie SP2 w Puszczykowie udali się na wy­
cieczkę do escape roomu Key to be free w Poznaniu. 
Uczniowie ki. 5b 2 listopada br. zostali podzieleni na 4 grupy 
i odwiedzili pokoje o zróżnicowanej tematyce: Excalibur, 
Skarby Majów, Da Vinci oraz Olimp. W trakcie wycieczki i... 
ucieczki (!) z pomieszczeń dzieci musiały wykazywać się kre­
atywnością, logiką i współpracą. Każdej z grup udało się 
opuścić pokoje zagadek przed upływem czasu wyznaczone­
go na uporanie się z łamigłówkami, a zatem gratulujemy 
Zwycięzcom! Dzień po powrocie, pierwsza grupa klasy 5b 
przystąpiła do wykonywania zadań z języka angielskiego na 
temat odbytej wycieczki. Druga połowa grupy zmierzy się 
ze wspomnianymi ćwiczeniami już niebawem, ponieważ 
praca ta podzielona jest na etapy, które także wymagają 
kooperacji. Cieszymy się, że młodzi ludzie potrafią łączyć 
naukę z zabawą oraz rozwój społeczny z czynieniem postę­
pów w zakresie nauki języka angielskiego.

Karolina G rom nicka, Karolina W ojciechow ska,
M agdalena Now acka

Wielkimi krokami zbliżamy się do kolejnej rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Dzieci z klasy Oa chcąc poznać 
historię tego wydarzenia wybrały się do Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego. Zajęcia rozpoczęły się spektaklem teatrzy­
ku kamishibai pt. "Jak Kuba i Helenka do powstania szli.." 
Okazało się, że muzeum nie musi być nudne, a kroczenie 
jego zakamarkami przeniosło nas do przeszłości. Naszą wy­
cieczkę zakończyliśmy spacerem po Starym Rynku, zwiedza­
niem Fary Poznańskiej oraz oglądaniem trykających się ko­
ziołków na ratuszowej wieży. Najmłodsi uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich odrobili 
pierwszą lekcję historii, w której uczestniczyli z wielkim za­
angażowaniem i ciekawością.

M onika W eso łow ska

W ramach projektu edukacyjnego „Moje Puszczykowo", 
uczniowie SP nr 2 wykonali makiety charakterystycznych 
miejsc swojej małej ojczyzny. Pracowali samodzielnie, w ze­
społach koleżeńskich i rodzinnych. Przepiękne efekty ich 
starań można było obejrzeć na wystawie w holu szkoły. 
Urząd Miasta zaprezentował wyjątkowe prace w hali wido­
wiskowo-sportowej przy ul. Poznańskiej, podczas koncertu 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
Obecnie dzieła uczniów „Dwójki" można podziwiać w Biblio­
tece Miejskiej im. Małgorzaty Musierowicz lub wpisując 
w przeglądarce adres: tiny.pl/c2klg

N atalia Zygm unt-Krąkow ska  
Sław om ira W oźniak

W tym roku Dzień Pluszowego Misia w klasach 0-3 SP nr 2 
wyjątkowo obchodziliśmy 17 listopada i spędziliśmy go 
w piżamach. W szkole pojawiło się mnóstwo pluszaków. 
Dzieci opowiadały o swoich ukochanych zabawkach: skąd je 
mają, ile mają lat i jak lubią się z nimi bawić. Wypełniały kar­
ty pracy w ramach, których np. poprzez kolejne łączenie 
liczb, odkrywały obrazki z misiami do pokolorowania. Roz­
brzmiewały misiowe piosenki, począwszy od „Stary niedź­
wiedź mocno śpi", po „Jadą, Jadą misie" itp. Zabawom nie 
było końca. Powstały przepiękne prace plastyczne. Misie 
przeliczano, segregowano od najmniejszych do najwięk­
szych, od najstarszych do najmłodszych i odwrotnie. Były 
zagadki, konkursy, między innymi muzyczne w ramach, któ­
rych należało odgadnąć z jakiej misiowej bajki to piosenka. 
W niektórych klasach dzieci opisywały w zeszytach swoje 
misie, w innych budowano dla swoich misiów domki, 
a w jeszcze innych organizowano dla misiów przyjęcia. 
To był wspaniały dzień.

A leksan d ra Lew andow ska
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21 listopada br. w ramach spotkania szkolnego koła Małego 
Wolontariatu odbyło się kolejne szkolenie z zakresu pierw­
szej pomocy, które poprowadziła pani Justyna Kowalska- 
-Zych. Dzięki bardzo dobrej współpracy szkoły z Wielkopol­
skim Oddziałem Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzy­
ża w Poznaniu takie szkolenia dla małych wolontariuszy z SP 
nr 2 odbywają się co roku. Ich celem jest nie tylko przekaza­
nie podstawowej wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, jest 
to także ważny element kształtowania postaw wolonta- 
riackich. W znaczący sposób może to się przyczynić do 
zwiększenia poziomu bezpieczeństwa. Zdobyta wiedza 
może być użyteczna w wielu sytuacjach życiowych. Spotka­
nie rozpoczęło się od teoretycznych podstaw pierwszej po­
mocy, obejmujących tematy takie jak resuscytacja krążenio­
wo-oddechowa, udzielanie pomocy przy oparzeniach czy 
złamaniach. Uczestnicy mieli okazję ćwiczyć na fantomie 
oraz bandażować się nawzajem, co z pewnością pozwoliło 
im lepiej zrozumieć techniki udzielania pierwszej pomocy. 
Członkowie szkolnego koła Małego Wolontariatu wykazy­
wali się nie tylko entuzjazmem, ale zdolnościami praktycz­
nymi, zadawali także wiele mądrych i istotnych pytań.

A leksan d ra  Lew andow ska

NIEZWYKŁY PSIAK

Uczniów klasy 2b SP nr 1 odwiedził niecodzienny gość - Fiba, 
wspaniała, wesoła i energiczna sunia. Fiba jest pieskiem te­
rapeutycznym, a pokazała jak bardzo potrafi zarazić energią 
i wywołać uśmiech na twarzach nawet zmęczonych dzieci. 
Pani Agata Kuczuba opowiedziała o psach pracujących, ra­
towniczych, o tym, jak bezpiecznie bawić się z psem, jak 
chronić się przed psem agresywnym. To była wizyta, którą 
na pewno każdy zapamięta. Dziękujemy!

M ilena Tarata jc io

Obchody Dnia Pluszowego Misia za nami, a co za tym idzie 
zbiórka nowych zabawek dla dzieci przebywających obecnie 
w szpitalach, na oddziałach dziecięcych w Poznaniu. Cieszy­
my się, że po raz kolejny dzięki zaangażowaniu uczniów i ich 
rodziców z SP nr 2 udało nam się włączyć w akcję Fundacji 
Mam Marzenie. Działanie to było wyrazem troski wobec ma­
łych pacjentów, którzy też zasługują na radość i uśmiech, 
nawet w trudnych chwilach. Po raz kolejny koło Małego Wo­
lontariatu uznało, że szkolne obchody Dnia Pluszowego 
Misia, to nie tylko okazja do zabawy, ale także czas, aby dzie­
lić się radością z innymi. Reakcje obdarowanych dzieci są 
niezwykle wzruszające. Dla nich te prezenty, to nie tylko 
zabawki, ale szansa na chwilę zapomnienia. A nas cieszy 
możliwość wywołania uśmiechu na ich małych twarzyczkach 
w nierzadko smutnej i przepełnionej bólem rzeczywistości 
szpitalnego życia. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się do akcji. Wspólnie możemy zmieniać świat.

A leksan dra Lew andow ska

W roku szkolnym 2022/2023 SP nr 2 przystąpiła do projektu 
„Włączamy Zero Waste". Patronat nad tym wydarzeniem 
objęła klasa 7b. Koordynatorami byli Magdalena Nowacka 
oraz Marcin Papiernik. W ramach programu uczniowie wraz 
z opiekunami uczestniczyli w czterech szkoleniach, na któ­
rych dowiadywali się, na czym polega ta filozofia, jak wcie­
lać ją w życie. Uczniowie klasy 7 b przeprowadzili zbiórkę 
roślin i doniczek, zasadzili kwiaty, zorganizowali kiermasz 
roślin. Wszystkie działania zostały poprzedzone kampanią 
w formie plakatów, ulotek, ogłoszeń na szkolnym profilu na 
Facebooku. Naszą przygodę z Zero Waste zakończyliśmy 
21.1 1.2023 r., kiedy to w szkole odbyło się głosowanie 
w ramach Szkolnego Budżetu Zero Waste 2023. Wzięło 
w nim udział 420 uczniów, a głosowano na pięć projektów:
1. Wizualizator natężenia dźwięku - kl. 5c
2. Kompresor do pompowania kół - kl. 5b
3. Dzbanki filtrujące kl. 3c
4. Kosze do segregacji odpadów - kl. 7b
5. Zakup maszyny typu Overlock/uszycie poduszek- kl. 8b

Najwięcej głosów, bo aż 202, zdobył projekt zgłoszony 
przez klasę 3c i panią Aleksandrę Lewandowską. 

Zwycięzcom gratulujemy!
Uczniowie klasy 7b oraz M. Nowacka i M. Papiernik
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0 .  WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA
listopada odbyto się spotkanie międzypokoleniowe 
w ramach projektu Centrum Rozwoju Edukacji Obywa­

telskiej - „Wolontariat tęczy Pokolenia w Wielkopolsce 2023". 
Tylko cztery szkoły w naszym województwie biorę w nim 
udział. Bardzo nas cieszy, że Szkota Podstawowa nr 1 została 
do niego zaproszona. W trakcie realizacji tego projektu wolon­
tariusze SKW Otwarta Dłoń współpracuję z Polskim Zwięzkiem 
Emerytów Rencistów i Inwalidów - Zarzędem Rejonowym 
Puszczykowo.

Po przywitaniu zaproszonych gości: burmistrza Andrzeja 
Balcerka, dyrektor SP nr 1 Ewy Budzyńskiej, prezesa PZERII Le­
cha Kaminskiego, Martyny Badury, Dawida Frasza oraz wolon­
tariuszy SKW Otwarta Dłoń i seniorów ze Zwięzku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów, wszyscy wzięli udział w przedstawieniu. 
Najmłodsi uczniowie z kłasy Oa wraz z wychowawczynię Marze­

nę Krzysztof przygotowali wspaniałe widowisko oparte na ak­
tywnym słuchaniu muzyki Betti Strauss. W ramach podzięko­
wania otrzymali od seniorów niespodzianki. Drugim etapem 
spotkania były warsztaty z makramy. Wszyscy wykonali gwiaz- 
dorki, które można było zakupić podczas kiermaszu świętecz- 
nego.

Po pracy mogłiśmy odpoczęć konsumujęc pyszne ciastka, 
babeczki i owoce. Okazało się, że nasi wolontariusze maję ta­
lent kucharski, a wszystkie wypieki były bardzo pyszne.

Wraz z żakami z Jedynki, wolontariusze jak co roku o tej 
porze, pomogli zwierzętom z poznańskiego ZOO. W tym roku 
na zimę zbierali orzechy włoskie dla niedźwiedzi. Wszystkim 
bardzo dziękujemy za udział w akcji.

K atarzyna Knapp-ldziak/op iekun SKW  O tw arta  Dłoń

DZIEŃ MISIA

Dzień Misia w SP 1 był bardzo misiowym dniem! Rada Rodzi­
ców zaprosiła dzieci na projekcję filmu o Kubusiu Puchatku, 
a potem Pani Ewa Sturzbecher z biblioteki szkolnej opowie­
działa historię tego dnia, przeczytała opowiadanie o tym, że 
nie liczy się wyględ, wielkość, ani cena misia, lecz najważniej- 
szę rzeczę jest to, co nas łęczy, co razem przeżywamy z plu- 
szakiem i w czym nam on pomaga. Były też misiowe zagad­
ki, a każda klasa przygotowała prezentację wcześniej przy­
dzielonego wiersza o naszych przytutankach. Aktorsko 
wszyscy wypadli celujęco! Nagrodę od Rady Rodziców były 
kołorowe misiowe zakreślacze, które każdy od razu chciał 
wypróbować! Dziękujemy bardzo i nie możemy doczekać się 
kolejnego Dnia Pluszowego Misia! Misie maję moc!

M ilena T arata jc io

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI
—  *I!I!III!|1 !lll
wm
■ *3 Ih m

■  u m i l i l i

3  " !l!lll!l

1 im

l i i•M*iiwA

Z okazji Dnia Życzliwości uczniowie klas 1-3 SP nr 1 ubrani 
na żółto, w odblaskowych kamizelkach spotkali się na boisku 
szkolnym, by wspólnie uczcić ten dzień. W radosnych na­
strojach recytowali pozytywne sentencje o życzliwości, do­
broci i szacunku podnoszęc przy tym uśmiechnięte emoti- 
kony. Na zakończenie stojęc w kręgu i trzymajęc się za ręce 
przesłali sobie iskierkę życzliwości. „Dobre słowa nie kosz­
tuję dużo, choć czynię wiele dobrego".

A gnieszka Sibilak
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA

W listopadzie, jako członkowie Klubu Szkół UNICEF, włączy­
liśmy się w realizację projektu UNICEF, który miał na celu: 
przekazanie w iedzy oraz kształtowanie świadomości 
uczniów na temat znaczenia praw dziecka oraz przybliżenie 
zagadnień dotyczących praw dziecka społeczności szkolnej. 
Punktem kulminacyjnym obchodów było spotkanie całej 
społeczności uczniowskiej na boisku szkolnym w dniu 20 li­
stopada. Kolorem dominującym tego dnia był kolor niebie­
ski. Wszyscy uczniowie pod kierunkiem pana Krzysztofa 
Crzegorzycy zaśpiewali piosenkę pt. „Mam prawo do swych 
praw". Następnie uczniowie klasy 8B zaprezentowali pod­
stawowe prawa przynależne każdemu dziecku oraz przykła­
dy ich łamania. Za zrealizowanie obchodów otrzymaliśmy 
dyplom od Dyrektor Generalnej UNICEF Polska.

Koordynator/M aria Tom alak

16 listopada br. uczniowie i uczennice klasy 3C z SPnr 2 wraz 
z wychowawczynią Aleksandrą Lewandowską zwiedzili jed­
ną z siedzib firmy motoryzacyjnej Grupy Berno znajdującą 
się w Jelonku koło Poznania. Organizatorem tej niezwykłej 
wycieczki był tata jednej z uczennic, pan Maciej Grabia - szef 
Serwisu Blacharsko-Lakierniczego w tejże Firmie. Gościn­
ność gospodarzy przeszła najśmielsze oczekiwania. Dzieci 
nie tylko zostały oprowadzone po wszystkich działach, od 
salonu sprzedaży, przez serwis mechaniczny i serwis bla- 
charsko-lakierniczy po stołówkę dla pracowników, ale na 
zakończenie każdy otrzymał prezent: siatkę z notesikiem, 
smyczą i samochodzikiem hot wheels. Zwiedzający zapozna­
li się z warunkami, charakterem pracy i obowiązkami pra­
cowników, wsiadali też do różnych samochodów i wypróbo- 
wywali komfort nawet tych najdroższych. Mali pasażerowie 
i przyszli kierowcy, co jakiś czas sprawdzali, czy wszystko 
działa jak należy np. klakson lub czy na pewno i jak bardzo 
rozkładają się przednie siedzenia. Dla wielu uczniów i uczen­
nic była to pierwsza wizyta w takim miejscu. Dodatkowo, 
możliwość zobaczenia, jak działa firma motoryzacyjna, 
w której pracuje tata koleżanki z klasy, sprawiła, że wizyta 
w Berno Motors była jeszcze bardziej interesująca. Młodzi 
goście zyskali unikalną perspektywę na świat pracy w bran­
ży motoryzacyjnej. To doświadczenie z pewnością pozosta­
nie w ich pamięci na długo, a być może nawet zasilą szeregi 
przyszłych specjalistów motoryzacyjnych.

A leksan d ra Lew andow ska

Po raz kolejny w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Misyjny. 
Szkolne korytarze przemierzały dzieci przebrane w stroje 
różnych kultur. Uczniowie mieli okazję zobaczyć przywiezio­
ne z krajów misyjnych różnorodne przedmioty użytkowe, 
rekwizyty, aromatyczne przyprawy, biżuterię, torebki i ko­
sze ręcznie wyplatane z naturalnej rafii oraz zagrać na afry­
kańskich djembe. Odbył się także konkurs na najciekawsze 
przebranie misyjne. Nasza społeczność szkolna jest również 
zaangażowana na rzecz misji poprzez współpracę z Funda­
cję „Redemptoris Missio". W tym roku wzięliśmy udział 
w akcji „Paczka dla niemowlaczka”. Zbieraliśmy wyprawkę 
dla mam, aby pomóc ich dzieciom w pierwszych, trudnych 
dniach na świecie. Dziękujemy wszystkim uczniom i rodzi­
com za otwarte serca, wrażliwość i chęć dzielenia się z inny­
mi. Pamiętajmy, że misjonarzem można być wszędzie i nie 
trzeba być zamożnym, żeby być dobrym, wrażliwym i miło­
siernym. Barbara Kokot

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Biblioterapii, który 
w tym roku trwa się pod hasłem „Czytanie daje siłę!", 
w SP nr 2 odbyły się zajęcia biblioterapeutyczne. W klasie
8. analizowaliśmy tekst Leszka Kołakowskiego „Opowiada­
nie o zabawkach dla dzieci". Tekst został przedstawiony za 
pomocą teatrzyku Kamishibai. Analizowaliśmy również baj­
kę „Jak kózka uczyła się pływać" autorstwa N. Moost, gdzie 
rozmawialiśmy o tym, że każdy z nas jest wyjątkowy, nie 
musimy być idealni, każdy ma prawo do poznawania świata 
na swój sposób, przy wykorzystaniu własnych i niepowta­
rzalnych uzdolnień. W klasach 4 rozmawialiśmy o asertyw- 
ności, co to znaczy być asertywnym na podstawie książki 
Marka Michalaka pt. „Opowieści o tym, co w życiu ważne".

B eata  D urczew ska /  M onika G robelna
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W ramach 4 zadania innowacji „Klasa w terenie" klasy 2a, 
2b, 3a i 3b ze SP nr 1 odwiedziły Żywe Muzeum Rogala 
w Poznaniu. Uczniowie wzięli udział w warsztatach wypieku 
tego tradycyjnego pieczywa zw iązanego z legendą 
o św. Marcinie. Pod okiem mistrza wypieku każdy mógł się 
sprawdzić w wygniataniu, smarowaniu, cięciu trójkątów sza­
blą i zwijaniu rogali. Wszystko okraszone było gwarą po­
znańską i trykającymi się koziołkami na Ratuszu w tle. 
Na zakończenie każda Mela i Szczun otrzymał certyfikat po­
twierdzający cukiernicze umiejętności!

M ilena T arata jcio

Tym razem na spotkaniu z artystami z Artandmusic poznali­
śmy eksperymenty małego muzyka. Jak się okazało kuchnia 
i sprzęty domowego użytku mogą szybko zmienić się w stu­
dio nagrań i tworzyć oryginalne dźwięki. Po tym spotkaniu 
każde dziecko w swoim domu będzie chciało muzycznie 
eksperymentować w swojej kuchni włączając do zabawy 
swoich rodziców. Naczynia staną się instrumentami, a dzie­
ci zostaną małymi muzykami. Oj, działo się, działo!

A gin eszka Sib ilak

8 listopada br. odbyły się w eliminacje miejskie na ergo- 
metrach wioślarskich pt. „ I Krok Wioślarski". Najlepsze wy­
niki osiągnęli: Gabriela Kom isarek-1 miejsce, SP nr 2; Mag­
dalena Łopatowska -  2 miejsce, SP nr 2; Zuzanna Lubińska 
- 3  miejsce, SP nr 2; Max Antczak-1 miejsce, SP nr 1; Hubert 
Baumgart- 2 miejsce, SP nr 1 oraz ex equo 3 miejsce Fryde­
ryk Lesiński, Sp nr 1 i Kacper Sulowski SP nr 2. Wszyscy wy­
mienieni uczniowie awansowali do finału zawodów powia­
towych. Gratulujemy!

Andrzejki to ostatnia chwila do zabawy tuż przed nad­
chodzącym adwentem. Z tej okazji 29 listopada w SP nr 1 
odbyła się dyskoteka andrzejkowa zorganizowana przez 
Samorząd Uczniowski. Ulubiona muzyka uczniów, wesołe 
stroje i dekoracje sprawiły, że wszyscy poczuli tę niezwykłą 
atmosferę i cudownie się bawili. Na dyskotece andrzejkowej 
oczywiście nie zabrakło również wspólnych zabaw. Uczest­
nicy mieli również możliwość wykonania wspólnych zdjęć 
w fotobudce.

Anna Flo rczak

Puszczykowianin Karol Wapniarski w niespełna rok, dokład­
nie w 277 dni, zrealizował program studiów licencjackich 
na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.
Karol Wapniarski rozpoczął studia w październiku 2022 
roku, a w lipcu 2023 roku mógł już szczycić się tytułem 
licencjata UAM. Przypominamy, że „normalnie" studia 
tego typu trwają 3 lata. Nauka odbywała się w ramach 
Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Human­
istycznych i Społecznych (MISHiS) na UAM. Rekordzista, 
poza studiowaną filozofią, brał udział także w zajęciach na 
Wydziale Neofilologii, Psychologii i Kognitywistyki, Historii 
oraz Filologii Polskiej i Klasycznej. Studiowanie w ramach 
indywidualnego programu umożliwiło uczęszczanie i zali­
czanie przedmiotów z wyższych lat studiów. Panu Karolowi 
udało się zaliczyć wszystkie wymagane przedmioty w ciągu 
jednego roku, obronić pracę dyplomową i zakończyć studia 
ze średnią 4.95.
Za swoje szczególne uzdolnienia K. Wapniarski został na­
grodzony przez Radę Miasta Puszczykowa (na zdjęciu 
odbiera nagrodę). Opis jego osiągnięć prezentujemy 
na str. 9. red
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7 listopada uczniowie klas 4-8 SP nr 1 wraz z nauczycielami 
wzięli udział w marszu przeciw mowie nienawiści. Jest to 
zwieńczenie akcji Samorządu Uczniowskiego, który zorgani­
zował kampanię profilaktyczną pod hasłem „STOP HEJT!". 
Miała ona na celu edukować najmłodszych jak walczyć z hej- 
tem i nie dać się sprowokować hejterom oraz uświadomić, 
jakie groźne skutki wynikają z tego zjawiska. Na szkolnych 
korytarzach pojawiły się plakaty promujące dbałość o zdro­
wie psychiczne oraz przybliżające problem hejtu. W marszu 
przeciwko hejtowi wziął udział Burmistrz Miasta Puszczyko­
wa Andrzej Balcerek. Bezpieczeństwa na drodze pilnowała 
lokalna policja oraz straż miejska.

Anna Flo rczak
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Listopad obfitował w wyjazdy, w czasie których uczniowie 
SP nr 1 poznawali kulturę i tradycję regionalną. Klasy piąte 
poznały ciekawe zakamarki Poznania, daniem głównym było 
dla nich Poznańskie Muzeum Pyry. Deser natomiast przygo­
towali w Rogalowym Muzeum.
Punktem kulm inacyjnym i przysłow iową kropką nad 
i, zwłaszcza dla kibiców, była wizyta na stadionie Lecha Po­
znań. Młodsi koledzy, czyli klasy czwarte, odwiedzili Mu­
zeum Archeologiczne i aktywnie brali udział w zajęciach 
poświęconym piratom, a przeznaczonym dla młodych szczu­
rów lądowych... Podczas lekcji uczniowie poznali historię 
piratów i ich statków na przestrzeni wieków, a także musie­
li nauczyć się  ło w ić  ryby, z ro b ić  sw o ją ban derę , 
a zwieńczeniem dnia była „prawdziwa" bitwa morska.

A nna F lo rczak

Pieknuch, Radosnych i Rodzinnych 
oW iąt Bożeyo N arodzenia  

przepełnionych miłością i szczęściem, 
a W nadchodzącym  NoWym 2 0 2 4  Roku 

spełnienia najskrytszych marzeń  
i realizacji planów  

życzą
D yrekcja i yrono pedayoyiczne 

S zk o ły  r  odstaWoWej nr 1  
W PuszczukoWie
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WEEKEND Z MIKOŁAJKAMI

J est taki moment w roku, gdy puszczykowski rynek staje się am­
basadę krainy świętego Mikołaja. Składa się na to kilka rzeczy: 

świąteczny nastrój i muzyka, światełka i wystrój, kiermasz pełen 
cudnych skarbów, rozgrzewające smakołyki i wielki zespół ludzi krzą­
tających się niczym elfy ze śnieżnego bieguna, by to wszystko przy­
gotować i przynieść ogrom radości, zabawy, przyjaznej atmosfery 
uczestnikom tego wydarzenia. Oto puszczykowskie mikołajki, dzień 
jak z zimowej bajki.

Na rynku powitał nas Mikołaj, czekał z nami cały dzień na listy 
pełne dziecięcych marzeń. Można je było napisać w bibliotece pod­
czas warsztatów przygotowanych przez puszczykowskie szkoły. 
Oprócz przybycia Mikołaja, w świąteczny nastrój wprawił nas kon­
cert grupy Puszcza Band ze Szkoły Podstawowej nr 2. Wspaniałe, j 
pełne radości wykonanie utworów, bez których nie wyobrażamy 
sobie zimowych dni, rozgrzały publiczność przed kolejnymi wystę- j 
parni. Aurę dobrego humory roztoczył Pan Pinezka, któremu nie 
może oprzeć się nawet Grinch. Gdy nadeszło śnieżne popołudnie 
jego cień rozświetliły świąteczne lampki choinki z naszego Rynku. 
Blasku mikołajkom dodał pokaz Fire Show, ogniste pochodnie pod­
niosły temperaturę mroźnego dnia. Artyści swymi popisami zadbali 
o naszą dobrą zabawę. Wyborny nastrój towarzyszył nam dalej, kie­
dy podziwialiśmy muzyczne umiejętności młodych artystów działa­
jących pod znakiem mosińskiego mollDur. Piosenki przygotowane 
przez młodych wykonawców oddawały w pełni gamę uczuć towa­
rzyszących świątecznemu okresowi -  radość, szczęście, wzruszenie, 
smutek, czułość, potrzebę bliskości, tęsknotę, wyczekiwanie.

Stałą częścią puszczykowskich mikołajekjest kiermasz świątecz­
ny. W tym roku stoiska jarmarkowe w całości przygotowały szkoły: 
Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Podsta­
wowa Collegium Artes. Wspaniałe stoiska pełne były niezwykle pie­
czołowicie przygotowanych świątecznych ozdób. Stoły zaś uginały 
się od pysznych dań, przekąsek i słodkości oraz gorących napojów. 
Oferta sprostała ulubionym smakom każdego podniebienia. Widać
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było ogrom pracy włożony przez wszystkich uczniów, uczennice, 
rodziców, rady rodziców, nauczycieli i pracowników szkół. Zaś dzięki 
wystawie prac dzieci z puszczykowskich przedszkoli: Prywatnego 
Przedszkola nr 1 „Pracowite Pszczółki", Niepublicznego Przedszkola 
„Chatka Kubusia Puchatka", Niepublicznego Przedszkola nr 3 „Leśni 
Przyjaciele”, Niepublicznego Polsko-Angielskiego Przedszkola 
„Kotki Dwa" mikołajkowy klimat będzie z nami do 18 grudnia, czyli 
aż do świątecznych przygotowań.

To, co z pewnością wyróżnia puszczykowskie mikołajki od innych 
tego rodzaju wydarzeń jest, uwielbiana przez dzieci i dorosłych, gór­
ka śnieżna. Jak co roku atrakcję ufundował sponsor Malta Ski. Ser­
decznie dziękujemy za ten piękny, biały prezent! Niecichnące (przez 
wiele dni) śmiechy i radosne głosy wszystkich miłośników tego naj­
piękniejszego oblicza zimy, świadczą o tym, jak bardzo górka śnież­
na jest łubiana i wyczekiwana.

Nad przebiegiem imprezy czuwał wesoły konferansjer Oskar 
Lepczyński. O piękne zdjęcia z ziemi i z powietrza zadbali Ala Brącz- 
kowska oraz Miron Skołuda. Teren wydarzenia zabezpieczyła Straż 
Miejska z Puszczykowa. Podczas przygotowań organizatorów wspie­
rał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie.

Mikołajkowe atrakcje przygotowała także Leśna Baza Puszczy­
kowo. W niedzielę, 3 grudnia organizatorzy zaprosili chętnych do 
pozostawienia ekranów telefonów i telewizorów i wyruszenia w ten 
mroźny dzień na mikołajkową grę terenową! Radości było co nie­
miara, a poszukiwania skarpety św. Mikołaja pełnej świątecznych 
skarbów dostarczyły niezapomnianych wrażeń.

Każdej osobie, która poświęciła czas i chęci, by wspomóc przy­
gotowanie puszczykowskich mikołajek serdecznie dziękujemy. Dzię­
ki Wam nasze miasto tętniło życiem i śmiechem, radością z bycia 
razem i tworzenia wyjątkowego miejsca. Choć takie wydarzenia nie 
odbywają się często, warto zachować je w pamięci i czerpać z nich 
dobrą energię na co dzień, do następnego razu! Dziękujemy i do 
zobaczenia. BM CAK
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KU CZCI NIEPODLEGŁEJ

Rajdem rowerowym, wystawą, koncertem, uczestnictwem 
we mszy świętej czy wspólnym śpiewaniem hymnu narodo­

wego -  tak puszczykowianie świętowali 105. rocznicę Odzyska­
nia Niepodległości. W uroczystości włączyły się także puszczy- 
kowskie szkoły, które rozpoczęły ten niepodłegłościowy mara­
ton wydarzeń już w piątek, 10 listopada.

Społeczność SP nr 2 zorganizowała Marsz Wolności. Trzy­
mając flagi, przemaszerowali ulicami miasta aż na Rynek, gdzie 
razem z mieszkańcami śpiewali hymn narodowy i pieśni patrio­
tyczne.

Natomiast uczniowie i grono pedagogiczne SP nr 1 z okazji 
105. rocznicy odzyskania niepodległości wzięłi udział w apelu 
w hali widowiskowo-sportowej. Było wspólne odśpiewanie 
hymnu państwowego, biało-czerwona kartoniada tworząca 
naszą flagę narodową i dostojny polonez w wykonaniu dzieci 
z klas drugich i trzecich oraz młodzieży z klas siódmych i ósmej. 
Wszyscy wykonali też przygotowane pieśni patriotyczne.

W obu szkolnych uroczystościach uczestniczył burmistrz 
Andrzej Balcerek oraz puszczykowscy radni.

Na Rynku od 10 listopada można było także obejrzeć ple­
nerową wystawę „Niepodległa na mapach. Kształtowanie gra­
nic po 1918 r.".

11 listopada puszczykowianie tradycyjnie uczestniczyli we 
mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP. Uroczysty charakter nabożeństwa

podkreślały poczty sztandarowe. Po mszy św. wszyscy udali się 
do sali im. Jana Pawła II, dokąd na rogale świętomarcińskie 
i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych zaprosił ich o. Marek 
Smyk, proboszcz parafii.

Tego samego dnia na puszczykowskim Rynku, w samo po­
łudnie zebrała się grupa osób, aby podobnie jak w całym kraju 
odśpiewać nasz hymn, do którego podkład muzyczny zapew­
niła Biblioteka Miejska.

Po wspólnym śpiewaniu hymnu puszczykowianie, korzysta­
jąc ze wspaniałej pogody, wyruszyli „w miasto" na rowerach. 
Biało-czerwony pełeton, z dumą finiszował w siedzibie nowo 
otwartego Muzeum Polskiej Motoryzacji w Puszczykowie, 
gdzie wśród emocji i radości, czekały na uczestników kołejne 
niesamowite atrakcje.

Kołejnym punktem obchodów był koncert niepodległościo­
wy. 12 listopada w puszczykowskiej hali wystąpili wybitni arty­
ści: Anna Haas-Niewiedział - fortepian, Ksenia Shaushyshvili - 
sopran, Eliza Schubert - skrzypce, Piotr Należyty - bas oraz Ka­
rol Jankowski - akordeon, którzy zaprezentowali utwory pol­
skich kompozytorów m.in. Jana Paderewskiego, Stanisława 
Moniuszki, Fryderyka Chopina, Waldemara Kazaneckiego oraz 
Wojciecha Kilara. Oczywiście podczas niepodległościowego 
koncertu nie mogło zabraknąć wspólnego śpiewania pieśni 
patriotycznych.
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ZAPRASZA

14.1 2 . 2 0 2 3 R. G O D Z . 18:00  
W S Z K O L E  PODS T AWOWE J  NR 2 

W P U S Z C Z Y K O WI E
HI L E T E M W S T Ę P U  - C E G I E Ł K A  - D A R O W I Z N A  NA 

F U N D A C J Ę  RADY  R O D Z I C Ó W  O W A R T O Ś C I  CO NAJMNI  
l ' 10 Z Ł O T Y C H .  DO NA B Y C I A
I  W P O R T I E R N I  S Z K O Ł Y  OD P O N I E D Z I A Ł K U ,  4 .12.

MIESZKAŃCÓW
MIASTA PUSZCZYKOWA

NA

koncert

w  Poczta ^  
Świętego Mikołaja

Przed budynkiem Biblioteki M iejskiej w  Puszczykow ie  

stoi specjalna skrzynka pocztowa, do której m ożna 

w rzucać listy do Świętego Mikołaja!

Poczta będzie działać do 21 grudnia!

Przypominam y, że każdy lis i powinien:

- mieć znaczek pocztowy

- być poprawnie zaadresowany:

Biuro Listów  do Świętego Mikołaja 

Polska Wioska Świętego Mikołaja 

Przystanek Mikołajów 

57-215 Srebrna Góra

nitu io it
MIŃSKA

ANIMAt li

Z o k a z ji n a d ch o d zą cy ch  Ś w ią t B ożeg o  N arodzenia  
p ra g n iem y ż y c z y ć  P a ń stw u , 

a b y  w szystk ie  ch w ile  sp ęd zo n e  w  rodzinn ym  g ron ie  
b y ły  ra d o sn e  i sp o k o jn e ,

a k a żd y  d zień  N ow eg o  R o k u  b y ł p e łe n  szczę śc ia  i nadziei.

D yre k to r i P raco w n icy  
B ib lio tek i M ie jsk ie j im . M. M usie ro w icz  

Centrum  An im acji Ku ltu ry  w  P u szczyko w ie

B ib lio teka M ie jska  / Hala w id o w isko w o  -  sp o rtow a / W illa  M im oza
$
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LISTOPAD W PUSZCZYKOWSKIEJ BIBLIOTECE

Listopad w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie to okres po­
znawania dziejów własnego kraju i historii walk o wyzwole­

nie ojczyzny. Uczniowie klas 4-6 przekonali się, że historii mo­
żemy się uczyć także poprzez zagadkę detektywistyczną. Ich 
zadaniem było odnalezienie... wąsów! Ten atrybut męskiej 
urody utracili ojcowie naszej niepodległości -  Józef Piłsudski, 
Ignacy Jan Paderewski oraz Roman Dmowski. Żeby zdobyć 
wskazówki, uczniowie musieli wykazać się wiedzą na temat 
historii Polski i niewątpliwym sprytem. Na szczęście, zarost 
wrócił na miejsce! Z kolei uczniowie klas 7-8 mogli dowiedzieć 
się nieco więcej o kobietach, które włączyły się w proces odzy­
skania Niepodległości, a także walkę o prawa kobiet. Dowie­
dzieliśmy się na czym polegały „loty" Uniwersytetu Latającego, 
ile materiałów wybuchowych zmieści się pod sukienką Droma- 
derki i dlaczego w główniej mierze słyszymy tylko o Marii Skło- 
dowskiej-Curie. Ta sama prelekcja, poszerzona dodatkowo 
o przykłady feminatywów z początku XX wieku, została zapre­
zentowana mieszkańcom. Na uczniów klas 1-3 oraz dzieci 
z grup przedszkolnych czekała „Bajka o Wiśle” oraz polskie le­
gendy. Podczas zajęć uczestnicy poznali wyjątkową „Bajkę 
o Wiśle" Magdaleny Zarębskiej w formie teatrzyku kamishibai 
z pięknymi ilustracjami Karoliny Szopy. Jest to bajkowa opo­
wieść o podróży rzeki Wisły od jej źródła aż do morza. Po dro­
dze spotyka ona wiele różnych miejsc, postaci, również tych 
legendarnych. Po wysłuchaniu bajki był czas na poznanie in­
nych postaci z polskich legend, przypomnieliśmy sobie legendy 
o Lechu, Czechu i Rusie, o Popielu i nie tylko.

Chłodne jesienne dni drugiej połowy listopada upłynęły 
nam pod znakiem Dnia Pluszowego Misia, który przypada na 
25 listopada. Podczas spotkań „Krainy Książek" wysłuchaliśmy

opowieści o tym „Co widzi miś" oraz „Misie nie lubią się dzielić". 
Wykonaliśmy prace plastyczne-kukiełkę misia z małej misecz­
ki i patyczków. Podczas „Czułych Czytanek", zajęć adresowa­
nych do dzieci od 1.5 roku życia i ich najbliższych skupialiśmy 
się na misiowych przytulasach, poszukiwaniu misiów zagubio­
nych w stercie papierowych ścinków oraz karmieniu misia 
z papierowej torby. Na spotkaniu dla nieco starszych biblio­
filów: „Małych Opowieściach" poznaliśmy historię „Jaskini mi­
sia" oraz wielu niepotrzebnych mu rzeczy, które oddał, by mieć 
miejsce dla swoich przyjaciół. Wspólne spotkanie umiliła nam 
zabawa w budowanie jaskini z olbrzymich puzzli i z klocków 
oraz ćwiczenie misiowej zręczności podczas ubierania kartono­
wego misia w sweterek z muliny. W listopadzie spotkaliśmy się 
także podczas warsztatów plastycznych i tworzeniu kalendarza 
adwentowego.

Za miłe chwile dziękujemy i zapraszamy do biblioteki, 
by wypożyczać książki i na różne zajęcia oraz wydarzenia.

BM CA K

KSIĄŻNICA Z CERTYFIKATEM
Z niezwykłą radością możemy podzielić się informacją, iż Biblioteka Miejska 

im. Małgorzaty Musierowicz Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie otrzymała 
certyfikat Konsumenckiego Konkursu Jakości Usług „Najlepsze w Polsce", przyzna­
wanego przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego. Certyfikat został przyznany 
bibliotece w kategorii: kultura, za upowszechnianie i promowanie czytelnictwa 
i kultury wśród mieszkańców Puszczykowa. Cytując słowa gratulacji Starosty Poznań­
skiego Jana Grabkowskiego: Bogate zbiory puszczykowskiej placówki, ale także 
zróżnicowana oferta kulturalna wpływają na intensywność przeżyć estetycznych, są 
źródłem inspiracji, stanowią też spiritus movens duchowego rozwoju lokalnej spo­
łeczności. Wysiłki, aby zapewnić mieszkańcom gminy trwały oraz intensywny kontakt 
z kulturą, a także wspieranie procesów integracyjnych zostały nie tylko zauważone, 
ale i docenione. Czujemy się zaszczyceni uznaniem zjakim spotkała się praca biblio­
teki. Daje nam to poczucie ogromnej satysfakcji z dotychczas podejmowanych dzia­
łań i wysiłków oraz dodaje skrzydeł, by podejmować kolejne. W naszej pracy zawsze 
najważniejszy jest dla nas odbiorca jej efektów. Czytelnicy bibliotecznych zbiorów, 
uczestnicy wydarzeń kulturalnych, to dla Was się staramy, pracujemy, usprawniamy, 
poprawiamy, szkolimy i dążymy do tego, by codziennie być lepszą biblioteką.

0

CERTYFIKAT
KONSUM ENCKI KONKURS 

JA K O Ś C I P R O D U K TÓ W  I USŁUG

.N A J L E P S Z E  W  P O L S C E ”
Organljaior główny konkursu:

Towdfiy*tv*o Im. HIpoHlo C«gmlikl«go 
Włpól otganiiat&rf f :

N A JL EPSZE S

A

«pnyjnqq w £023 roku

W P O L S C E IN  P O L A N O

B ib lio te k a  M ie jska  im . M .M u s ie ro w ic z  
C e n tru m  A n im a c ji K u ltu ry  

w  P u szczyko w ie  
za

U PO W SZEC H N IA N IE I PRO M O W A N IE  
CZYTELN IC TW A  I KU LTU RY  

W ŚRÓ D  M IESZKA Ń C Ó W  P USZC ZYKO W A

W oparciu r,

r ABOLICJA W BIBLIOTECE

Drogie Czytelniczki! Drodzy Czytelnicy!
W Bibliotece Miejskiej im. Małgorzaty Musierowicz CAK w Puszczykowie obowiązywać będzie abolicja kar za prze­

trzymywanie książek i audiobooków. Zapraszamy do biblioteki (ul. Rynek 15, Puszczykowo) w godzinach otwarcia 
(poniedziałki i piątki godz. 7.00-15.00; wtorki, środy i czwartki godz. 10.00-18.00), by zwrócić przetrzymane egzem­
plarze. Jeśli z różnych względów nie możesz do nas dotrzeć -  zadzwoń pod numer 61 8 194 649 lub napisz e-mail: 
glina@puszczykowo.pl. Zapraszamy serdecznie do biblioteki.

V
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Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie
zaprasza na zajęcia dla dzieci 

wraz z opiekunami. 
U  Zajęcia są bezpłatne.

Im  I :TT,1| Obowiązują zapisy:

I  |/ > k II t e l ' 61 8 194 fc4<?'

H  - • ii  Miejsce zajęć: Biblioteka, ul. Rynek 15.

W

1 3 .l2 .2 0 Z 3 r. 
godz. 2 0 .0 0 -2 7 .0 0  

SPOTKANIE Z  GŁOŚNYM 
CZYTANIEM ! 

Wiek uczestników: 
4 -b  lat.

14 .12 .2023r. 
godz. 16 .00-2& .30  

CZUŁE CZYTANKI 
Wiek uczestników: 

1 ,5 -2  lat.

20 .22 .2023r. 
godz- Ib .O O -17.00  

MAŁE OPOWIEŚCI 
Wiek uczestników;

3 -7  lat.

10 listopada w Willi Mimoza w Puszczykowie odbyt się wyjąt­
kowy wernisaż. Pani Urszula Nieborak ze Związku Artystów 
Plastyków - Oddziału Poznańskiego zaprezentowała swoje 
malarstwo z przedstawieniami kwiatów. To wydarzenie cie­
szyło się dużym zainteresowaniem. Były rozmowy na temat 
bardzo ciekawego malarstwa, różnych technik i poszukiwań 
inspiracji. Wieczór okazał się bardzo atrakcyjny artystycznie 
i towarzysko. Serdecznie gratulujemy Pani Urszuli sukcesu 
i życzymy kolejnych. Fotorelacja Ala Brączkowska -  bardzo 
dziękujemy. BM CA K

Opowieść o tym, 
jak miłość leczy...

Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie 
zaprasza na spotkanie autorskie 

z lekarką i pisarką Danutą Mikołajewską.

08 stycznia 2024r. 
godz. 18.00 
Biblioteka

ul. Rynek 15, Puszczykowo

Spotkanie poświęcone będzie książce: M otylka, 
biblioterapeutycznej opowieści 
o relacjach, odkrywaniu świata, 

przezwyciężaniu trudności, 
o tym, że miłość leczy.

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 
tel. 61 8 194 649

v — ____________________________
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INFORMACJE PUSZCZYKOWSKICH SENIORÓW
*"1 ^  listopada odbył się ostatni etap projektu „Wolontariat 
ć - ć.1 łączy Pokolenia". Było to spotkanie dwóch pokoleń -  se­
niorów z dziećmi. Na początku spotkania uczniowie z klasy Oa 
z SP nr 1 pod kierownictwem Pani Marzeny KrzysztoF przygo­
towali mini spektakl muzyczny. Ich występ ujął nasze serca, 
za co nagrodziliśmy ich uśmiechem, oklaskami i drobnymi pre­
zentami. A Panią Marzenę bordową różą.

Następnie wkroczyła do akcji grupa starszych dzieci, wolon­
tariuszy ze Szkolnego Klubu Wolontariatu „Otwarta Dłoń”, któ­
rzy wsparli nas, seniorów przy wykonywaniu ozdób choinko­
wych, czapeczek św. Mikołaja, skrywających siwą brodę. Zaba­
wa była przednia, wypieki na twarzach, zarówno dzieci, jak 
i seniorów, świadczyły o ogromnym zaangażowaniu w proces 
twórczy. Owoc tej wspólnej pracy można było zobaczyć i kupić 
na Gwiazdkowym Jarmarku 2 grudnia.

Cały projekt „Wolontariat łączy Pokolenia" jest godny kon­
tynuowania. Znakomicie wpisuje się i utrwala tradycję rodziny 
wielopokoleniowej, gdzie pod jednym dachem, nie tylko żyją, 
ale nawzajem się wspomagają trzy pokolenia: rodzice, dzieci, 
seniorzy.

Przed nami dwa najważniejsze zadania statutowe do zre­
alizowania w tym roku. Spotkanie opłatkowe dla Seniorów 80+ 
i rozdanie paczek świątecznych. Cel jakże szlachetny, jednak 
nie do zrealizowania, gdyby nie pomoc sponsorów. Mówię tu­
taj o „żelaznym" wsparciu, które, co roku udziela nam Bur­
mistrz Puszczykowa, Andrzej Balcerek. Do grona wrażliwych 
i hojnych dołączyli, w tym roku, panowie Paweł Bursig Prezes 
Poznańskiego Banku Spółdzielczego oraz Mateusz Rawecki 
Prezes Dalpo Poland sp. z o.o., wzbogacając nasz budżet. Nie­
zawodnym darczyńcą wspierający nas przy każdej okazji jest 
Jacek Błaszkowiak, który zawsze obdarowuje nasze spotkania 
wspaniałymi wypiekami.

W imieniu całej społeczności seniorów, w imieniu Zarządu 
PZERil O/R Puszczykowo oraz we własnym imieniu, wszystkim 
Panom serdecznie dziękuję.

okazji Świąt Bożego Narodzenia 

wszystkim Seniorom, ick Rodzinom, 

władzom Miasta, mieszkańcom Puszczykowa 
oraz naszym sponsorom, wielu uśmiecków 

i wspaniałego czasu spędzonego w gronie 

najkliższyck życzy

Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział w Puszczykowie ,

Koniec roku to okres podsumowań ubiegłego czasu. Po­
zwolę sobie również na takie. Za nami bowiem pierwsze półro­
cze Funkcjonowania nowego Zarządu. W gronie osób, którym 
chciałbym podziękować jest także pani Katarzyna Nowak-Śro- 
nek, nadzorująca z ramienia Urzędu Miasta Funkcjonowanie 
organizacji pozarządowych, która zawsze i cierpliwie pomaga 
nam przy realizacji naszych statutowych zadań.

ParaFrazując słowa z pewnej reklamy powiedziałbym: pie­
niądze bezcenne (przy realizacji każdego projektu), są rzeczy, 
których jednak kupić nie można. To zaangażowanie członków 
Zarządu PZERil puszczykowskiego oddziału, którzy społecznie 
nie szczędzą sił i czasu, aby każde zadanie było wykonane jak 
najlepiej.

To prawdziwa przyjemność z Wami pracować. Dziękuję! 
Lech Kamiński, Przewodniczący PZERil O/R Puszczykowo

@  100-LECIE ZGROMADZENIA BRACI SERCA JEZUSOWEGO

1Q  listopada 2023 r., jubileusz 100-lecia istnienia celebro- 
^  wali bracia Zgromadzenia Braci Serca Jezusowego. 
Uroczystej Mszy św. w Domu Generalnym Zgromadzenia 

w Puszczykowie przewodniczył arcybiskup Stanisław Cądecki, 
Metropolita Poznański, homilię wygłosił kardynał Kazimierz 
Nycz, Metropolita Warszawski. W uroczystościach wzięli też 
udział biskup Łomżyński Janusz Stepnowski, biskup pomocni­
czy Trewiru Jórg Michael Peters i arcybiskup Wojciech Polak, 
Prymas Polski, który poświęcił Figurę Założyciela Zgromadze­
nia. Władze Puszczykowa reprezentował burmistrz Andrzej 
Balcerek z małżonką.

W czasie uroczystej Eucharystii Bracia Najświętszego Serca 
Pana Jezusa uroczyście odnowili swoje śluby zakonne.

Zgromadzenie Braci Serca Jezusowego założył brat Stani­
sław Andrzej Kubiak, syn ubogiego rolnika z Wielkopolski, któ­
ry w wieku piętnastu lat wyruszył w świat, by zarobić na życie. 
Założone w 1923 r. zgromadzenie zakonne Formuje braci, któ­
rzy pełnią posługę w różnych instytucjach kościoła katolickiego. 
Można ich spotkać m.in. w katedrze poznańskiej, warszawskiej, 
gnieźnieńskiej i trewirskiej, w Papieskim Instytucie Kościelnym 
w Rzymie, w domach arcybiskupa poznańskiego na Ostrowie 
Tumskim i arcybiskupa warszawskiego na ul. Miodowej. Bracia 
ślubują rady ewangeliczne i oddają się pracy apostolskiej. 
Główny dom zgromadzenia znajduje się w Puszczykowie przy 
ul. Brata JózeFa Zapłaty.
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WSZECHMOCNA PUSZCZYKOWIANKA

W plebiscycie Wirtualnej Polski Wszechmocne 2023 wolon- 
tariuszka pani Urszula Krzyżańska otrzymała nagrodę 

specjalną jury w kategorii Wszechmocne wśród kobiet. Laure­
atkami tegorocznej edycji były między innymi: Iga Świątek, Ewa 
Chodakowska, dr Anna Zawadzka i Doda.

Na gali Wszechmocne 2023 w uzasadnieniu decyzji o przy­
znaniu nagrody usłyszeliśmy m.in.: Ze sceny padło wiele waż­
nych słów o sile i sprawczości kobiet, o tym w jak wielu dziedzi­
nach osiągamy sukcesy. Często jednak mówimy o nich zbyt ci­
cho (...).

Wszechmoc to też wrażliwość i empatia. Jak więc pominąć 
kogoś, o kim współpracownicy mówią, że jest Kobietą-Aniołem, 
która dla chorych nauczyła się robić manicure, pedicure, obci­
nać włosy, aby czuli się zadbani? Nieważna jest dla niej pora 
dnia i pora roku. Zawsze je s t gotowa pomagać innym. 
W hospicjum mówią o niej: Jeśli Wszechmocna, to tylko nasza 
Uleczka!

Zapytana o Uleczkę Koordynatorka Wolontariuszy Akcyj­
nych Hospicjum Palium w Poznaniu - Barbara Grochal, powie­
działa: Ma 78 lat, ale jest z nas wszystkich najmłodsza! Najlep­
sza z nas! Powinniście być dumni w Puszczykowie, że kogoś 
takiego macie. Jestem szczęściarą, że ją znam. Wie pani, że ona 
w Puszczykowie też wszystkim pomaga? Wolontariusze ją sza­
nują, pacjenci uwielbiają. Jak nie ma Ulki wszyscy dopytują, co 
się stało? Mimo, że sama chora, nie patrzy na siebie tylko na 
innych. Jeśli czegoś potrzeba, wszyscy zawiedli, wiem że jest 
Ula, na którą zawsze można liczyć. Gdy inni twierdzą, że nic w 
danej sprawie nie da się zrobić -  Ula może! Zawsze rozsądnie 
szuka rozwiązania. Tak jak uczył nas nasz szef i mentor profesor 
Jacek Łuczak, jest uważna, spokojna i cierpliwa. Jest tylko jed­
na rzecz, która czasami potrafi ją zatrzymać. Stan techniczny 
jej samochodu i benzyna. Poza tym można śmiało z przymruże­
niem oka powiedzieć: wszechmocna. Skarb.

A co sama Urszula Krzyżańska o sobie?
Oto krótki fragment rozmowy przerwanej interwencją kry­

zysową. Tym razem była to pomoc wnukowi, który oczywiście 
jako do pierwszej zwrócił się do wszechmocnej babci. Wywiad 
został dokończony następnego dnia. Pani Ula, w „blokach star­
towych", gotowa do wyjazdu do hospicjum, przywitała mnie 
wśród spakowanych paczek pieluch i sprzętu dla chorych. Mia­
ła jeszcze czas, aby poczęstować mnie zalewajką na rozgrzanie.

- To nagroda dla wszystkich wolontariuszy. Dla całego na­
szego zespołu -  podkreśla pani Ula -  Hospicjum Palium i Zakła­
du Opieki Leczniczej. Tworzymy ekipę, która daje serce, dwie 
ręce i swój czas. Nie robimy nic nadzwyczajnego. Chcemy, aby 
w ostatnich dniach, miesiącach życia naszej rodziny, bo chorzy 
to nasza rodzina z wyboru, było jak w domu.

Co jest najważniejsze w tej pracy?
- Po prostu żeby być. Żeby być przy pacjencie. Towarzyszyć 

mu. Dać mu swój czas. Być obecnym tu i teraz. Praca w hospi­
cjum nauczyła mnie, że dana chwila już się nie powtórzy. Nie 
wróci. Pamiętam, że kiedyś jedna pani poprosiła mnie o pod­
cięcie włosów. Padałam ze zmęczenia i przełożyłam to na póź­
niej. Po powrocie do domu moja Mamulka powiedziała mi, że 
dobrze by było, abym następnego dnia z samego rana pojecha­
ła do hospicjum, do tej pani. Tak zrobiłam, ale ona już nie żyła. 
Nie mogę o tym zapomnieć.

Gdy chorzy widzą wolontariuszy w żółtych koszulkach 
mówią podobno, że nadchodzą żółte anioły...

- Tak. Wspólnie się cieszymy na nasze spotkanie.
A jak w praktyce wygląda praca takiego wolontariusza?
- Dyżur trwa dwie godziny, aleja nigdy nie potrafię się wy­

robić, więc zostaję do wieczora. Jestem wolontariuszką me­
dyczną, więc właściwie robię wszystko od pielęgnacji po przy­
tulenie i rozmowę. Ale są różne formy wolontariatu. Jedna 
nasza niepełnosprawna wolontariuszka pomaga na przykład 
w pracach biurowych. Można też po prostu siedzieć przy cho­
rym, robić cokolwiek. Oni nie chcą cały dzień patrzeć w sufit.

Pani dzień w hospicjum zaczyna się od tego, że siada 
Pani przy chorym?

- Nie. Najpierw zbieram zamówienia.
Zamówienia?
- Tak. Taki obchód, aby się dowiedzieć co komu potrzeba. 

Objeżdżam też sale z wózkiem, w którym są owoce i różne ład­
nie przygotowane przez wolontariuszy smakołyki. Wszystko 
powinno być jak w domu. Opieka jak w domu. Jedzenie jak 
w domu. I miłość jaka powinna być w domu.

Niektórzy mówią, że mają lepiej niż w domu.
- Tak bywa. Zdarza się też, że skłócone rodziny w obliczu 

choroby i śmierci godzą się z sobą i zaczynają rozmawiać. To są 
piękne chwile. I uśmiech chorego. Bezcenny.

Od kiedy pomaga pani w hospicjum?
- Od 17 lat. Teraz na emeryturze mam na szczęście trochę 

więcej czasu.
A co pani zdaniem jest najważniejsze w życiu, nie tylko 

w pracy wolontariusza?
- Żeby być razem. Dobry czas to wspólny czas. Wszystko 

wydaje nam się ważne, ale najważniejsze są relacje z drugim 
człowiekiem. I czas jaki sobie nawzajem dajemy.

Jo an n a Baszyńska
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WĘDKARZE PODSUMOWALI SEZON
I G  listopada spotkaliśmy się w hali widowiskowo-sportowej 

na walnym zebraniu członków koła, podczas którego 
podsumowaliśmy działalność w 2023 roku, a zarząd nakreślił 
plan działania na kołejny sezon wędkarski.

W kończącym się sezonie wędkarskim w kole zapisanych 
było stu czternaścioro członków. W związku z realizacją zadania 
publicznego -  „Organizacja zawodów wędkarskich", przepro­
wadziliśmy jedenaście imprez wędkarskich w tym dwa czyny 
wędkarskie. W pracy na rzecz ochrony środowiska uczestniczy­
ło trzydziestu siedmiu wędkarzy, radni Ryszard Teuschner oraz 
Mariusz Frąckowiak, którzy wsparli nasze działania na początku 
roku. W trakcie zawodów wędkarze wyłowili 286,065 kg ryb, 
które w sposób bezpieczny powróciły do wody.

Poza działalnością statutową, przedstawiciele koła uczest­
niczyli w spotkaniach dedykowanych organizacjom pozarządo­
wym. W trakcie spotkań ustalano plan współpracy z Urzędem 
Miejskim w Puszczykowie, rozmawiano na temat zagadnień 
zabiegania o dotację i rozliczanie otrzymanych środków. Owo­
cem spotkań było również „Międzypokoleniowe pożegnanie 
lata 2023”, podczas którego wystawiliśmy punkt, w którym 
mieszkańcy mogli poznać koło, porozmawiać o doświadcze­
niach wędkarskich, zaznajomić się z rodzimymi gatunkami ryb 
a najmłodsi „łowić" sztuczne ryby w basenie znajdującym się 
przed naszym punktem.

W trakcie roku współpracowałiśmy ściśle z „Echem Puszczy­
kowa", na łamach którego przekazywaliśmy Państwu szereg 
informacji pochodzących z koła. Serdecznie dziękujemy. 
Oprócz tradycyjnej współpracy z mediami, na bieżąco publiko- 
wałiśmy informacje na stronie portalu PZW: https://puszczyko- 
wo.pzw.org.pl. W październiku powstał profil koła na platfor­
mie Facebook, tak aby dotrzeć do większego grona pasjona­
tów wędkarstwa. Serdecznie zachęcam do odwiedzenia i polu­
bienia profilu wpisując frazę „Koło PZW nr 41 Puszczykowo”. 
Już dziś wchodząc na profil, mogą Państwo poznać wstępny 
terminarz imprez wędkarskich 2024 oraz wysokość składek 
okreśłonych przez Polski Związek Wędkarski w 2024 roku.

Walne zebranie członków koła zakończyłiśmy wyróżnienia­
mi dla najlepszej trójki wędkarzy. Nadmienić należy, że zwycię­
stwo w klasyfikacji rocznej jest wypadkową udziału w zawo­
dach oraz czynach na rzecz ochrony środowiska. Wędkarzem 
roku 2023 został Kazimierz Anioła (437 pkt. -  24 480 g ryb), 
drugi na podium stanął Romuald Pawłowski (378 pkt. -  19 
170 g), trzecie miejsce przypadło Arturowi Rothe ( 370 pkt. 
-  21 670 g). Kolejne miejsca zajęli: Leszek Kaźmierczak (307 
pkt. -1 7  370 g); Sławomir Nowak (306 pkt. -  22 700 g); Prze­
mysław SteFaniak (293 pkt. -1 6  190 g); Zbyszko Sobkowiak 
(268 pkt. -  15 690 g); Wojciech Tomaszewski (266 pkt. -  13 
275 g); Sławomir Wiśniewski (260 pkt. -  15 605 g) oraz Jan 
Krawczyk (238 pkt. -1 4  470 g).

Realizacja zawodów wędkarskich w stopniu, jaki zaplano­
waliśmy była możliwa dzięki wsparciu pana Burmistrza Pana 
Andrzeja Balcerka w postaci dofinansowania na realizację za­
dania publicznego „Organizacja zawodów wędkarskich". Środki 
zostały przeznaczone na zapewnienie ciepłych posiłków dla 
zawodników oraz opłacenie autobusu w podróżach nad akwe­
ny znajdujące się poza Puszczykowem.

Serdeczne podziękowania za wszełką pomoc i wsparcie idei 
wędkarstwa kierujemy do wszystkich przyjaciół, pasjonatów 
wędkarstwa i członków koła, którzy są przychylni działaniom 
naszej puszczykowskiej społeczności wędkarskiej.

Bieżący rok zakończymy spotkaniem opłatkowym  
członków koła, które odbędzie się 15 grudnia 2023 r. o go­
dzinie 19:00 w restauracji „Hubertus" - ul. Chopina 42 
w Mosinie. Wędkarzy zainteresowanych uczestnictwem zapra­
szam do kontaktu ze skarbnikiem koła do dnia 10 grudnia pod 
numerem telefonu 664 537 797 (pn. -  pt. 09:00 - 15:00).

Adam  SteFaniak / s e k r e ta r z  Koła

Życzenia Świąteczne
Członkom koła i Państwa rodzinom,
Panu Burmistrzowi, pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Puszczykowie, Radnym, pracownik 
i funkcjonariuszom Straży Miejskiej i Komisariatu Policji 
w Puszczykowie, pracownikom redakcji Echa Puszczykowo 
oraz w szystkim  m ieszkańcom  Puszczykow a, życzymy 
w okresie Bożego Narodzenia magicznego czasu spędzonego 
z najbliższymi, wspólnych świąt pełnych radości i śmiechu 
oraz wielu chwil relaksu, odprężenia i spokoju.

Zarząd Koła PZW nr 41 przy UM w Puszczykowie
J

Z EG A R  ZN Ó W  D Z IA ŁA
Zegar na wieży dworca kolejowego w Puszczykowie znów działa. Zegar­

mistrz Bronisław Komasa, który od wielu lat dba o zegar na wieży puszczy- 
kowskiego dworca kolejowego przeprowadził gruntowną naprawę i rege­
nerację całego mechanizmu zegarowego. Jak mówi Katarzyna Bekasiak, 
właścicielka obiektu mechanizm tego trzytarczowego zegara co pewien 
czas wymaga gruntownego czyszczenia, naprawy, jak i regeneracji.

Zegar został zdemontowany we wrześniu br. a prace konserwacyjne 
wykonano w Zakładzie zegarmistrzowskim pana Komasy. W ostatnim tygo­
dniu łistopada zegar został ponownie zamontowany na wieży dworca. Po 
przeprowadzonej regulacji znów wskazuje dokładny czas.

Wykonane prace zostały współfinansowane ze środków powiatu po­
znańskiego.
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@  OD 1 STYCZNIA 2024 R. NIE WOLNO UŻYWAĆ KOPCIUCHÓW

Od 1 stycznia 2024 r. nie można używać pieców pozaklaso­
wych, tzw. kopciuchów. Stosowne zapisy znalazły się 

w uchwale antysmogowej (nr XXXIX/941/17) Sejmiku Woje­
wództwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. (weszła 
w życie z dniem 1 maja 2018 roku).

Uchwały wprowadziły ograniczenia w zakresie stosowania 
kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pie­
ców. Kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał anty- 
smogowych i niespełniające ich wymagań muszę zostać wyłą­
czone z eksploatacji w 2 etapach:
► do 1 stycznia 2024 r. -  w przypadku kotłów bezklasowych,
► do 1 stycznia 2028 r. -  w przypadku kotłów spełniających 
wymagania dla klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w ży­
cie uchwał, będą mogły być użytkowane dożywotnio.

Ponadto dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń (takich 
jak: piece kaflowe, kominki, kozy): od dnia 1 stycznia 2026 r., 
dopuszczone będzie używanie tylko instalacji spełniających 
wymagania ekoprojektu lub których sprawność cieplna wyno­
si co najmniej 80%.

Ogrzewacze pomieszczeń, które nie spełniają wymagań 
ekoprojektu lub nie osiągają sprawności cieplnej na poziomie 
80% muszą zostać wyłączone z użytkowania lub wyposażone 
w urządzenia redukujące emisję pyłu do poziomu zgodnego 
z wymaganiami ekoprojektu (Rozporządzenie Komisji (UE) 
2015/1 185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miej­
scowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe).

Właściciele domów, którzy po terminie granicznym na­
dal będą wykorzystywać stare kopciuchy na węgiel, mogą 
zapłacić nawet do 5 tys. zł kary.

W Puszczykowie kontrole związane z tym, czy w piecach

PROCEDURA ZGŁASZANIA

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi 
procedury obowiązującej przy zgłaszaniu drzew do wy­

cinki na terenach prywatnych (nie związanych z działalnością 
gospodarczą), opisujemy ją poniżej.

1. Mierzymy obwód drzewa na wysokości 5 cm od ziemi. 
Jeżeli obwód ten przekracza:

a) 80 cm -  w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistne­
go oraz klonu srebrzystego,

b) 65 cm -  w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii 
akacjowej oraz płatana klonolistnego,

c) 50 cm -  w przypadku pozostałych drzew, 
to zamiar ich wycięcia musimy zgłosić do urzędu miejskiego. 
UWAGA: Nie trzeba zgłaszać wycinki drzew owocowych.

2. Na stronie BIP Miasta Puszczykowa w zakładce Wirtualny 
Urząd -  Ochrona Środowiska znajduje się wniosek do pobrania: 
„Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew”. Można go również do­
stać w Urzędzie Miejskim oraz Centrum Ekolnfo w Willi Mimoza.

3. Należy wypełnić wniosek poprzez:
a) podanie danych zgłaszającego (właściciela lub współwła­

ściciela nieruchomości),
b) podanie kontaktowego numeru telefonu,
c) wyrysowanie (lub załączenie) szkicu z lokalizacją drzew

spalane są paliwa odpowiedniej jakości prowadzą strażnicy 
miejscy. W nieruchomościach prywatnych kontrola może być 
przeprowadzona w godzinach od 6:00 do 22.00. Natomiast na 
terenie, gdzie jest prowadzona działalność gospodarcza, może 
to nastąpić przez całą dobę. W czasie inspekcji kontrolujący 
ustala czy palenisko spełnia wymagania określone w odpo­
wiedniej uchwale antysmogowej dla danego regionu. Podczas 
kontroli, osoby kontrolujące mają prawo zidentyfikować 
wszystkie źródła spalania paliw znajdujące się w obrębie nieru­
chomości oraz wszystkie miejsca magazynowania paliw, 
a także ocenić je pod kątem zgodności z uchwałą antysmogo- 
wą, czyli rodzajem i jakością spalanych paliw. Eksploatujący 
piec ma obowiązek przedstawienia odpowiedniej dokumenta­
cji technicznej potwierdzającej spełnianie przez palenisko kry­
teriów nałożonych uchwałą. Może być to świadectwo z badań, 
instrukcja użytkowania, tabliczka znamionowa czy katalog pro­
ducenta pieca. Do swojej dyspozycji strażnicy miejscy mają też 
drona wyposażonego w mobilne laboratorium do analizy pa­
rametrów jakości powietrza.

Jak podkreśla Dariusz Borowski, komendant Straży Miej­
skiej niewpuszczenie funkcjonariusza do kontroli to już nie jest 
wykroczenie, a przestępstwo z poważniejszymi sankcjami, 
z karą pozbawienia wolności włącznie.

Przypominamy, że w Puszczykowie na wymianę pieców 
grzewczych można otrzymać dofinansowanie:
-  z Powiatu Poznańskiego,
- z  Urzędu Miejskiego,
- z  programu Czyste Powietrze,
Dotacje można ze sobą łączyć!
Szczegółowe informacje mona uzyskać telefonicznie:
- w  sprawie dotacji miejskiej: (61) 898 37 06 
- w  sprawie programu Czyste Powietrze: tel. 698-900-835 
- w  sprawie dotacji z Powiatu: (61) 841 05 45; (61) 841 07 50

DRZEW DO WYCINKI
do wycinki (widok „z lotu ptaka" z zaznaczeniem granic posesji, 
umiejscowienia budynków i drzew do wycinki),

d) uzupełnienie tabeli przez podanie gatunków i obwodów 
na wysokości 5 cm oraz 130 cm od ziemi drzew przeznaczo­
nych do wycinki,

e) podpisanie zgłoszenia przez wszystkich współwłaścicieli.
Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim.

UWAGA: Wycinkę na terenach objętych ochronę konser­
watorską zgłasza się do Konserwatora Powiatowego.

4. W ciągu 21 dni od złożenia wniosku zostanie przeprowa­
dzona wizja terenowa, a jej termin zostanie uzgodniony tele­
fonicznie.

5. Po upływie 14 dni od wizji terenowej i spisaniu protoko­
łu, jeżeli nie wpłynął sprzeciw ze strony urzędu, można przystą­
pić do wycinki.

W celu przyspieszenia wycinki po wizji terenowej można 
wystąpić z wnioskiem o wydanie zaświadczenia o braku prze- 
ciwskazań do wycinki. Informacje na ten temat można uzyskać 
osobiście w Centrum Ekolnfo w Willi Mimoza od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8:00 -  16:00, mailowo pod adresem 
ekoinfo@puszczykowo.pl lub telefonicznie pod numerem 698­
900-835.

ODESZLI
d ata  ur. d ata  zg. d ata  ur. d ata  zg.

Wiciak Jan 
Kostrzewski Bartosz

2.12.1947
22.4.1982

6.11.2023
17.11.2023

Szyfter Janusz 18.5.1948 30.11.2023
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W niedzielę, 3 grudnia br. w hali widowiskowo-sportowej 
w Puszczykowie królowała siatkówka. Tego dnia nasz 

obiekt był areną Charytatywnego II Ogólnopolskiego Turnieju 
w Mini Siatkówce o Puchar Burmistrza Puszczykowa.

Kibice zgromadzeni na trybunach mogli obserwować 
w akcji najlepsze zawodniczki, a przy okazji wesprzeć szczytną 
inicjatywę. Cały dochód z turnieju został przekazany na cele 
charytatywne, pomagając tym samym Danusi Majcher - na­
uczycielce wychowania fizycznego, która zmaga się ze spondy- 
loartropatią, czyli ŁZS z zapaleniem ścięgien i błon ścięgnistych. 

Gościem specjalnym Turnieju była doskonale znana miłośni­

kom siatkówki Małgorzata Glinka-Moqentale, 286-krotna re­
prezentantka Polski w latach 1996-2014, olimpijka z Pekinu, 
dwukrotna mistrzyni Europy (2003, 2005), dwukrotna triumfa­
torka Ligi Mistrzyń (2011,2013), zdobywczyni Pucharu CEV 
(2001) i Pucharu Top Teams (2007), najlepsza siatkarka Europy 
2003 roku. Wyjątkową wisienką na torcie był mecz gwiazd, 
w którym udział wzięli między innymi: Marcin Dorna, Błażej Te- 
lichowski, Doniu i wielu innych. Za muzyczną oprawę odpowie­
dzialni byli Kalwi i Remi, a niezastąpionym konferansjerem był 
Mariusz Frąckowiak - Radny Miasta Puszczykowa.

A gnieszka Hahuła  
re fe ra t prom ocji, ku ltury i tu rystyk i

@  MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TENISOWY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Drodzy miłośnicy tenisa! Zapraszamy serdecznie na wyjątko­
we wydarzenie - Mikołajkowy Turniej Tenisowy dla Dzieci 

i Młodzieży w Sportotece! To już ostatni turniej w tym roku, 
który zostanie rozegrany 16 i 17 grudnia 2023. r. w Sportotece! 
Nie może was zabraknąć.

Turniej będzie rozgrywany w 5 różnych kategoriach, co 
daje każdemu uczestnikowi szansę na udział i wykorzystanie 
swoich umiejętności tenisowych.

Wszystkie dzieci otrzymają pamiątkowy medal i dyplom za 
udział w turnieju. Dla zwycięzców przewidziane są dodatkowe 
atrakcyjne nagrody, które z pewnością uczynią te Mikołajki nie­
zapomnianymi.

Ten niezwykły turniej jest możliwy dzięki wsparciu Miasta 
Puszczykowa. Cieszymy się, że możemy wspólnie promować 
zdrowy tryb życia i pasję do tenisa wśród młodego pokolenia.

Jeśli chcesz dołączyć do naszego turnieju, zapisy są otwar­
te! Zachęcamy do kontaktu z recepcją Klubu lub dzwonienia 
pod nr tel. 61 8 303 303. Rejestracja do czwartku, 14 grudnia.

Nie przegapcie okazji do wzięcia udziału w tym sportowym 
święcie!

Serdecznie zapraszamy wszystkie chętne dzieci oraz mło­
dzież do udziału w Mikołajkowym Turnieju Tenisowym. Razem 
uczcimy koniec roku i wspólnie stworzymy niezapomniane 
wspomnienia.

Do zobaczenia na korcie!

M l K O ł M K O w y ^  V  
TMMUfcJ D ^ D z Ifc C lN ^  

i n t o D z i t ż y  

SP cM cT tw  tup IV

lfc -  1 1  G f c U D N U  2 0 2 )

Sportoteka Puszczykowo 
ul. Sportowo 2

62-040 Puszczykowo 
Zap isy  pod nr 61 fl 303 303

spor o eHfl
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POWIAT
POZNAŃSKI

W IELKOPOLSKI O KRĘGO W Y

@  MEDALOWY LISTOPAD BADMINTONISTÓW PTS

Wielkich emocji dostarczyli swoim kibicom zawodnicy PTS 
Puszczykowo w Finale Wielkopolskiej Ligi Młodych Talen­

tów, rozegranym w hali widowiskowo-sportowej w Puszczykowie. 
Ostatni turniej z cyklu WLMT był jednocześnie Mistrzostwami 
Województwa Wielkopolskiego w kategoriach U-9, U-11. Nasi 
najmłodsi zawodnicy zaprezentowali się rewelacyjnie.

W kategorii U-9 dziewcząt Zuza Dembska była trzecia, 
a Zosia Eleckova czwarta. Szóstą pozycję zajęła Zuza Wykro- 
ta, siódma była Gabrysia Witt. Na 8 i 9 miejscu uplasowały się 
Lilianna Szkudlarczyk i Ola Jurasz. W tej samej kategorii 
wśród chłopców srebro wywalczył Stasiu Bukowiecki, a na 
5 i 6 miejscu znaleźli się Antek Terka i Sławek Rachwalak.

Znakomite wyniki zanotowali także badmintoniści w kate­
gorii U-11. Wśród dziewcząt srebro wywalczyła Gabrysia Wy- 
krota, a czwarta była Ola Wilczek. Wśród chłopców szósty był 
Bartłomiej Szkudlarczyk, a siódmy Mateusz Piechocki.

Zaraz po Finale WLMT odbył się Turniej Niepodległości 
w kategoriach młodzików. Również tu zawodnicy PTS-u zagra­
li super turniej. Wśród młodzików młodszych dziewcząt Maja 
Stawowczyk była czwarta, a wśród chłopców Fabian Grąs 
wywalczył brąz. Piąty był Tymek Łukasik, szósty, Ignacy Gier­
szewski, a 7 i 8 lokatę zajęli Ignacy Napierała i Przemek Mi- 
sterski. Wśród młodzików młodszych (gra podwójna) na dru­
gim stopniu podium stanęli Ignacy Gierszewski/Fabian Grąs, 
a trzecią lokatę wywalczyli Tymek Łukasik/Aleksandra Kura- 
siak. W tej kategorii piąte miejsce przypadło deblowi Przemek 
Misterski/lgnacy Napierała. Jeszcze więcej medali zdobyli 
młodzicy. Wśród chłopców złoto wywalczył Maksymilian 
Duszczak, a brąz Stefan Taratajcio. Miejsca od 5 do 8 przypa­
dły: Frankowi Jezierskiemu, Janowi Gawrońskiemu i Anto­
niemu Namysłowi.

W grze podwójnej także medalowo. Złoto dla Maksymiliana 
Duszczaka i Stefana Taratajcio, a brąz dla Jana Gawrońskiego 
i Oliwii Kosmowskiej. Piątą lokatę wywalczyli Franek Jezierski 
i Antoni Namysł. Do „worka medali1' srebro dołożyła Agata 
Stojczyk, która rywalizowała w singlu juniorów młodszych.

Kolejnego dnia w Turnieju Niepodległości rywalizowali do­
rośli (w kategoriach OPEN i amatorskiej). Starsi zawodnicy też 
pokazali się z bardzo dobrej strony. W kategorii debla amator­
skiego drugie miejsce zajęła para Marek Kędziora i Marcin 
Rembowski. W kategorii OPEN w grze mieszanej trzecie miej­
sce zdobyła Agata Stojczyk grając w parze z zawodnikiem 
w Vol-Trick Kępno. W grze pojedynczej OPEN całe podium 
zgarnęli zawodnicy PTS-u, gdzie Michał Szkudlarczyk był 
pierwszy, Przemo Janaszek drugi i Maksymilian Nowak trze­
ci. Gra podwójna OPEN również pod dyktando naszych zawod­
ników, gdzie pierwsze miejsce zajęli: Michał Szkudlarczyk/ 
Maksymilian Nowak, a trzecie Mateusz Wilczek i Marcin 
Rembowski.

Dziękujemy bardzo wszystkim zawodnikom PTS-u za piękną 
grę i super zaangażowanie. Warto podkreślić, że dla części na­
szych zawodników był to pierwszy turniej w karierze, tym bar­
dziej wielkie brawa za sportową postawę i walkę na korcie

Turniej organizowany przy wsparciu: Miasta Puszczykowo, 
Powiatu Poznańskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Firmy 
Tovago, Kawasaki Badminton Polska, Fundacji Orły Sportu.

Wesołych Świąt 
i Sportowego Nowego Roku!

Puszc2ykowskie Towarzystwa Sportowe w tym 
magicznym okresie życzy Wam pełnego radości 

czasu, jaki niesie 20 sobą sportowa pasja. 
Niech święta Bożego Narodzenia przyniosą 

Wam mnóstwo energii, wytrwałości 
i niezapomnianych chwil zarówno przy 

świątecznym stole jak i na boisku czy stoku!

P u s z c z y k o w s k i e
T o w a r z y s t w o
S p o r t o w e

S P O R T O T E K A  C U P  2023/2024 - T U R N IE J  Z P A S JĄ
11 listopada 2023 r. korty Sportoteki rozgorzały od intensywnej rywalizacji podczas 

turnieju Debel Męski Sportoteka Cup. Pasjonaci tenisa z różnych zakątków Polski spotkali 
się, by świętować nie tylko rocznicę odzyskania niepodległości, ale także wspólną miłość 
do sportu. W sezonie 2023/2024 w Sportotece czekają na was kolejne sportowe wyzwania! 
Od listopada 2023 do kwietnia 2024 każdy miłośnik tenisa może wziąć udział w cyklicznych, 
comiesięcznych rozgrywkach Sportoteka Mikst Cup i Sportoteka Debel Cup. Turnieje te 
przyciągają uczestników z całej Polski, tworząc niepowtarzalną atmosFerę sportowej pasji.

Zapewniamy nie tylko intensywną rywalizację, ale również atrakcyjne nagrody dla 
uczestników. Każdy cykl zamyka prestiżowy Turniej MASTERS.

Szczegółowe inFormacje na temat naszych turniejów znajdują się w zakładce "Wyda­
rzenia" na naszym proFilu Facebook oraz na stronie internetowej www.sportoteka.eu.

Cieszymy się, że Debel Męski Sportoteka Cup cieszy się tak dużym powodzeniem!
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@  PIŁKARZE KP LAS PODSUMOWALI JESIENNĄ RUNDĘ

Zwycięstwem 2:1 z Piastem Łubowo, drużyna seniorów Lasu 
Puszczykowo zakończyła rundę jesienną sezonu 2023/2024. 
Na półmetku rozgrywek, zespół prowadzony przez Seba­

stiana Maćkowskiego zajmuje wysokie trzecie miejsce z dorob­
kiem trzydziestu punktów i ma tyłko punkt straty do premio­
wanego awansem drugiego miejsca.

Na dorobek punktowy zespołu z Puszczykowa złożyło się 
dziesięć zwycięstw i tylko trzy porażki. W trzynastu spotka­
niach rundy jesiennej, Las zdobył 47 goli, co czyni jego ofensy­
wę trzecią najskuteczniejszą w lidze. Defensywa z Puszczykowa 
dała się zaskoczyć 25 razy, co jest czwartym wynikiem w lidze.

Najskuteczniejszym zawodnikiem w szeregach Lasu w run­
dzie jesiennej jest Filip Bąkowski, który strzelił 11 bramek,

a tuż za nim plasuje się Piotr Poszwa z dziesięcioma bramka­
mi na koncie.

Teraz zespół czeka okres roztrenowania, a drużyna do przy­
gotowań przed rundą wiosenną przystąpi prawdopodobnie 
w połowie stycznia. Las planuje dokonać wzmocnień, aby kadra 
była jeszcze bardziej konkurencyjna, a zespół nie stracił swojej 
jakości, którą pokazał w tej rundzie.

Wszyscy mamy nadzieję, że na koniec sezonu 2023/2024 
Las Puszczykowo zajmie miejsce, które pozwoli nam cieszyć się 
z upragnionego awansu do klasy okręgowej, czego sobie i Pań­
stwu serdecznie życzymy.

Na koniec pragniemy podziękować naszym sponsorom. 
Wasza pomoc jest dla nas nieoceniona: Miasto Puszczykowo, 
MUGO, FutbolSport.pl, Joma Sport, Bobrowski trans.

Q  SUKCESY TENISISTÓW STOŁOWYCH Z SP NR 1

Reprezentacja dziewcząt SP nr 1 powtórzyła zeszłoroczny 
sukces wygrywając Mistrzostwa Rejonu Poznań Wschód 

w Drużynowym Tenisie Stołowym, które odbyły się 27 listopa­
da w Gnieźnie. Dziewczęta zakwalifikowały się do Mistrzostw 
Województwa Wielkopolskiego. Zwycięski team wystąpił 
w składzie: Julia Stawicka, Blanka Idziorek i Gabriela Roszkow­
ska.

To nie jedyny sukces tych młodych zawodniczek. Dziewczę­
ta wywalczyły też srebrny medal na Mistrzostwach Powiatu

Poznańskiego w Drużynowym Tenisie Stołowym Igrzysk Mło­
dzieży Szkolnej, co dało im awans do kolejnych etapów rozgry­
wek.

Natomiast 8 listopada w SP w Pecnej odbyły się Mistrzo­
stwa Powiatu Poznańskiego w Drużynowym Tenisie Dziewcząt 
i Chłopców w ramach Igrzysk Dzieci. Puszczykowo reprezento­
wały uczennice klasy 6b: Kaja Bartkowiak i Liliana Ruminiecka, 
które w ostatecznej klasyfikacji zajęły 5 miejsce.

Gratulujemy młodym tenisistkom!

KOMOWę,

iVPLO>

MINI SIATKÓWKA KINDER JOY OF MOVING
W ostatni weekend listopada reprezentacja szóstej klasy 

SP nr 1 o profilu siatkarskim wzięła udział w turnieju fazy rozbu­
dowanej o Mistrzostwo Wielkopolski w Mini Siatkówce Kinder Joy 
of Moving w kategorii czwórek dziewcząt i chłopców. Młodzi siat­
karze z Puszczykowa zajęli 8 miejsce na 20 zespołów. Turniej wy­
grali zawodnicy UKS 9 Leszno 1. Natomiast w rywalizacji dziew­
cząt startowały dwa zespoły. Pierwszy zajął 9 miejsce, a drugi 22. 
Także tu najlepszym zespołem okazał się team UKS 9 Leszno 1.

Gratulujemy wszystkim zawodniczkom i zawodnikom, a na 
dalszych etapach gry życzymy wielkiej radości z gry.
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SŁODKI JUBILEUSZOWY X BIEG PO CIACHO

W ostatnią niedzielę listopada w Puszczykowie odbył się 
słodki przełajowy Bieg po ciacho. W tym roku już dziesią­

ty. O godzinie 10:00 na starcie stanęli najmłodsi - na dystansie 
150 m. Kolejne grupy wiekowe startowały na dystansach 
300 m, 450 m i 1000 m. O g. 11:00 na trasę ruszyli dorośli. 
Do rywalizacji stanęło 120 osób (31 kobiet i 89 mężczyzn). Za­
wodników przywitał Burmistrz Miasta Puszczykowa Andrzej 
Balcerek oraz Radna Miasta Puszczykowa Ala Brączkowska.

A na mecie - jak zwykle - na wszystkich czekały nie tylko 
słodkości, ale też pamiątkowe medale z ciasteczkiem.

W kategorii OPEN najlepsi okazali się:
► Małgorzata Wawrzyniak z Poznania,

► Karolina Goździewska z Poklatek,
► Magdalena Sobolewska z Kamionek,
► Sebastian Łukaszewski ze Stargardu,
► Andrzej llivz Lipna,
► Adam Pilarski z Gniezna
Wśród najlepszych puszczykowian znaleźli się: wśród pań 

Agnieszka Woronowicz-Gosieniecka i Agnieszka Rybarczyk, zaś 
wśród panów Roman Rybarczyk, Daniel Kowalski i Jacek Maj­
chrzak.

Wszystkim dziękujemy za udział, gratulujemy wyników 
i zapraszamy na kolejne imprezy.

Jo an n a H ejnow icz/ gł. sp ec ja lista  ds. sportu

@  PODSUMOWANIE ROKU 2023 DLA MÓLKKY PUSZCZYKI

W mijającym roku Puszczyki zagrały w 8 miastach w Polsce: 
cykl Grand Prix 2023 to 5 miast: Tczew, Bielsko-Biała (naj­

dalej, bo 424 km od Puszczykowa), Kwidzyn, Bojanowo, Jelenia 
Góra -  FINAŁ; Warszawa -  Mistrzostwa Europy w Mólkky 2023 
(3-dniowe); Gołotczyzna -  Mistrzostwa Polski (2-dniowe); Pusz­
czykowo -  zawody Mólkky Masters; Mistrzostwa Powiatu Po­
znańskiego; Mistrzostwa Puszczykowa; Turniej dla Pań; otwar­
cie boiska; zakończenie sezonu 2023.

Dodatkowo w Bielsku-Białej odbyły się Halowe Mistrzostwa 
Polski; Jelenia Góra -  Mistrzostwa Juniorów; Bojanowo -  
zawody mikstów;

W tegorocznej edycji Grand PRIX Puszczyki 3-krotnie mel­
dowały się na podium, było to w Tczewie (Miron Skołuda; Anna 
Kołeczek-Szyszło); Kwidzyniu (Anna); Jelenia Góra (Anna). 
W klasyfikacji drużynowej Puszczyki zajęły 4 miejsce. Klasyfika­
cję generalną wygrała Anna Kołeczek-Szyszło!

Na Mistrzostwach Europy zaprezentowała się silna, 14-oso- 
bowa ekipa. Puszczyki reprezentowało 5 drużyn. Ostatecznie 
wywalczyliśmy podium w Turnieju B: dla Puszczyków w WAR- 
Mupach i Admirałków w turnieju głównym. Najwyżej zakwalifi­
kowała się drużyna KARMI i Siermólkky.

Mistrzostwa Polski to 2-dniowe zawody na Gołotczyźnie. 
Puszczyki zameldowały się w 10-osobowym składzie. W rywa­
lizacji indywidualnej -  na podium dwoje puszczykowian: 3.miej­
sce dla Mirona Skołudy; 1 .miejsce dla Anny Kołeczek-Szyszło. 

W Turnieju B miejsce 3 zdobył Waldemar Domagała.

W turnieju drużyn 2-osobowych Puszczyki zaprezentowały 
się w 6 składach (w tym w 2 mieszanych). Najlepsze miejsce 
przypadło Siermólkky (4 miejsce). W turnieju B natomiast 
1 miejsce zdobyła drużyna Puszczyki TOMATI.

Puszczyki brały udział w zawodach rangi europejskiej. Od­
były się m.in. zawody halowe w Mólkky w Austrii i Mistrzostwa 
Świata w Finlandii.

W tym roku na mistrzostwach juniorów zadebiutowało 
troje zawodniów: Stanisław Skoracki, Zofia Skoracka i Zuzanna 
Walasik -  gratulujemy!

Dziękujemy za cały sezon, który w Puszczykowie rozegrali­
śmy na naszym świetnym boisku. Liczymy, że rok 2024 przycią­
gnie jeszcze więcej nowych zawodników! Do zobaczenia!

M ólkky Puszczyki

ZWYCIĘŻYLI W PÓŁFINALE W FUTSALU
Reprezentacja SP nr 1 wygrała silnie obsadzony półfinał powiatu w halowej 
piłce nożnej rozgrywany w Kórniku i zapewniła sobie start w finałowej run­
dzie. Drugie miejsce zajęła drużyna SP nr 3 ze Swarzędza, a trzecie SP nr 1 
z Komornik. Piłkarze z Puszczykowa grali w składzie: Mikołaj Gruszczyński, 
Filip Gruszczyński, Liliana Ruminiecka, Igor Olszewski, Filip Kaczmarek, Dawid 
Jiya, Tadeusz Olejarczyk, Mikołaj Szaj. Gratulujemy!
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POWSTAŃCY WIELKOPOLSCY I HISTORIA SZKOŁY PODSTAWO

W2023 roku obchodzimy 60. rocznicę nadania patronatu 
Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczykowie. W 1963 roku 

patronami szkoły zostali Powstańcy Wielkopolscy, którzy w la­
tach 1918 -1919 wyzwolili Wielkopolskę spod okupacji niemiec­
kiej. W związku z tym chciałbym przypomnieć historię szkoły 
w Puszczykówku.

Szkoła przy ul. Przyszkolnej
W 1951 roku w Puszczykówku została uruchomiona szkoła. 

Przeznaczono na nią wspaniałą przedwojenną willę poznańskie­
go przedsiębiorcy Jana Deierlinga. Wcześniej dzieci z Puszczy-

kówka uczęszczały do szkoły w Puszczykowie. W tym czasie 
drogi nie były utwardzone, były słabo oświetlone, a mieszkańcy 
nie posiadali samochodów. Dodatkowo, szkole w Puszczykowie 
brakowało izb lekcyjnych do przeprowadzania zajęć dydaktycz­
nych. Z wnioskiem o utworzenie szkoły w Puszczykówku wystą­
pili rodzice dzieci z tego obszaru. Organizację nowej placówki 
powierzono Franciszkowi Heigełmannowi. 26 listopada nastą­
piło otwarcie nowej placówki w Puszczykówku. Pierwszymi na­
uczycielkami były Aurelia Perucka i Janina Śniatecka. W grudniu 
1951 roku do nowo otwartej szkoły sprowadzili się ze Stęszewa 
Edmund i Leokadia Andersohnowie z rodziną. Kierownictwo 
szkoły objęła Leokadia Andersohn, a od roku 1953/54 kierow­
nikiem był Edmund Andersohn. Mimo, że budynek był piękny 
jako willa, nie spełniał wszystkich wymogów dotyczących nowo­
czesnej placówki oświatowej. 1 stycznia 1955 roku Uchwałą 
Rady Państwa wieś Puszczykowo została podniesiona do rangi 
osiedla. W skład nowej jednostki organizacyjnej weszło Puszczy­
kowo, Puszczykówko, Stare Puszczykowo i Niwka Nowa oraz 
Stara (dwie ostatnie przyłączone z powiatu śremskiego). Dzieci 
z nowo przyłączonych miejscowości zasiliły placówkę w Pusz­
czykówku. Jak pisano w opracowaniu „Rys historyczny" udo­
stępnionym na stronie SP2: „Od dnia 15 kwietnia 1956 roku 
były czynione zabiegi o to, aby w Puszczykówku wybudować 
nową szkołę. Starania były długie i mozolne, bowiem należało 
przezwyciężyć wiele przeciwności. Najpierw znaleziono odpo­
wiedni teren, który trzeba było wykupić z rąk prywatnego wła­
ściciela. Kolejnym problemem było znalezienie środków Finan­
sowych na zrealizowanie przedsięwzięcia. Od samego początku 
dominującą rolę odgrywał kierownik szkoły Edmund Ander­
sohn. Istniejąca dotychczas szkoła w Puszczykówku przez okres 
dziesięciu lat istnienia system atycznie zwiększała liczbę 
uczniów. A tymczasem w Puszczykówku bardzo szybko przyby­
wało ludności, bowiem powstawało nowe osiedle mieszkanio­
we na polach Niwki". Na przełomie lat 50. i 60. rozpoczęła się 
zabudowa tzw. „Nowego Osiedla", gdzie zamieszkało wiele 
młodych par z dziećmi. Sprawiło to, że lekcje odbywały się na 
dwie zmiany.

Szkota w nowej siedzibie przy ul. Kasprowicza
Jak czytamy w „Rysie historycznym": „W 1961 roku uzyska­

no zgodę na budowę nowej szkoły, w której miało znajdować 
się 11 izb lekcyjnych, biblioteka, sala gimnastyczna i dwa miesz­
kania dla nauczycieli. [...] Całe przedsięwzięcie miało być zreali­
zowane w ramach ogólnopolskiej akcji „1000 szkół na Tysiącle­
cie Państwa Polskiego". Po przygotowaniu planów i przedsta­
wieniu ich władzom oświatowym do akceptacji wybrano teren 
u zbiegu ulicy Kaspowicza i Libelta w Puszczykówku. Gdy 
wszystkie Formalności prawno-administracyjne zostały zała­
twione, przystąpiono do budowy. Wmurowanie aktu erekcyjne­
go pod Szkołę Pomnik 1000-lecia odbyła się w niedzielę 6 maja 
1962 roku. Generalnym wykonawcą budowy szkoły było Po­
znańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego. Budowa 
trwała do końca 1963 roku". Warto dodać, że z tego okresu 
zachowała się pamiątkowa tablica. Znajduje się ona przy głów­
nym wejściu do szkoły. Pierwotny budynek był znacznie mniej­
szy. Rozbudowy prowadzone były już wielokrotnie dzięki czemu 
szkoła zyskała nowe skrzydła, sale gimnastyczne.

Szkota im. Powstańców Wielkopolskich
W 1963 roku przypadała 45. rocznica wybuchu zwycięskie­

go Powstania Wielkopolskiego. W związku z nią na posiedzeniu 
Rady Pedagogicznej nowej szkoły, które odbyło się 9 września 
1963 roku, postanowiono, że patronem szkoły zostaną Po­

wstańcy Wielopolscy. Należy dodać, że w tym czasie żyło jesz­
cze wielu powstańców wielkopolskich, którzy mogli opowiadać 
o zwycięskim zrywie niepodległościowym. „Uroczyste otwarcie 
szkoły „Pomnika Tysiąclecia" i nadanie jej Patrona -  Powstań­
ców Wielkopolskich miało miejsce 5 stycznia 1964 roku." Jak 
pisano w prasie w artykule „Szkoła -  pomnik w Puszczykowie": 
„Miniona niedziela stała się uroczystym dniem dla mieszkańców 
Puszczykowa. W tym dniu bowiem przekazano do użytku szko­
łę Tysiąclecia. Jest to druga szkoła -  po Tarnowie Podgórnym, 
wybudowana za społeczne pieniądze w powiecie poznańskim". 
W czasie uroczystości przemawiał Marian Powąski -  Przewod­
niczący Miejskiej Rady Narodowej (odpowiednik burmistrza), 
który przywitał przybyłych gości i mieszkańców. W czasie otwar­
cia nowej placówki byli obecni weterani Powstania Wielkopol­
skiego. Odsłonięcia tablicy dokonał kurator dr J. Stoiński.

Leszek Klause -  projektant szkoły
Jak pisano w prasie po otwarciu szkoły: „Na szczególne pod­

kreślenie zasługuje Fakt, że dokumentację opracowano w czy­
nie społecznym. Głównym projektantem jest inż. arch. Leszek 
Klause z „Miastoprojektu", który również bezpłatnie prowadził 
podczas budowy nadzór autorski". Leszek Klause był aktywnym 
społecznikiem, który zaprojektował w Puszczykowie wiele bu­
dynków, w tym budynki użyteczności publicznej. Jak pisała Ma­
ria Masełkowska w „Gazecie Puszczykowskiej w 1994 roku: „Dla 
miasta Puszczykowa Leszek Klause zaprojektował społecznie
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kompletną dokumentację dla Szkoły Podstawowej nr 2, później 
po 25 latach jej rozbudowę o 11 izb lekcyjnych, salę gimnastycz­
ną dla Szkoły Podstawowej nr 1. Dla nauczycieli wykonał kom­
pletną dokumentację 5 wielorodzinnych budynków mieszkal­
nych, a dla mieszkańców Puszczykowa —Miejski Ośrodek Spor­
tu i Rekreacji. Wszystkie te prace i nadzór Leszek Klause trakto­
wał jako prace społeczne na rzecz miasta, młodzieży i społe­
czeństwa. W ramach prowadzonej działalności zawodowej, 
prowadzonej przez ponad 30 lat jako zajęcia uboczne, zaprojek­
tował 2 restauracje, Dom Zakonny Sióstr Elżbietanek w Pusz­
czykowie oraz trudną do ustalenia liczbę budynków mieszkal­
nych jednorodzinnych, bliźniaczych, usługowo-handlowych, 
banków spółdzielczych — głównie na terenie Puszczykowa, 
Lubonia i okolic Poznania".

Szkota i powstańcy wielkopolscy
Od samego początku istnienia szkoły w jej życie angażowa­

li się powstańcy wielkopolscy, którzy w czasie uroczystości 
i spotkań opowiadali o czynie powstańczym. Jedna z większych
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uroczystości, w której uczestniczyli powstańcy odbyła się 
10 maja 1970 roku na terenie boiska SP nr 2. Była to defilada 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (do którego na­
leżeli m.in. powstańcy wielkopolscy). Członkowie ZBoWiD ma­
szerowali niosąc sztandar związkowy. Do ZboWiDu należeli 
również puszczykowscy powstańcy, którzy byli obecni na uro­
czystościach. W uroczystości obecni byli uczniowie SP2. Na te­
renie szkoły funkcjonowała sala pamięci, w której gromadzono 
pamiątki związane z Powstaniem Wielkopolskim, m.in. zdjęcia, 
wspomnienia, dyplomy i mundury. Większość tych przedmio­
tów została podarowana szkole przez powstańców i rodziny 
powstańcze. W szkole odbywały się pogadanki, w których po­
wstańcy opowiadali o swoich przeżyciach związanych z Powsta­
niem Wielkopolskim. W szkole istniał również obraz naścienny, 
który przedstawiał Powstanie Wielkopolskie. W 1988 roku oby­
ły się wielkie uroczystości obchodów 25. rocznicy istnienia szko­
ły w nowej lokalizacji oraz nadania jej patronatu powstańców 
wielkopolskich. W uroczystościach uczestniczyli m.in. powstań­
cy wielkopolscy, przedstawiciele władz miejskich, przedstawi­
ciele różnych instytucji oraz oczywiście uczniowie, którzy wyko­

nali przedstawienie o tematyce powstańczej. Z okazji uroczy­
stości wykonano sesję fotograficzną. Utrwalono również wy­
gląd izby historycznej, na której eksponowano zdjęcia powstań­
cze, dyplomy i dokumenty.

Pomnik Powstańców Wielkopolskich i mural
5 lutego 2018 r. odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące 

obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości oraz Po­
wstania Wielkopolskiego. Na spotkaniu przychylono się do mo­

jego wniosku, w którym postulowałem, że pomnik upamiętnia­
jący powstańców wielkopolskich z Puszczykowa powinien po­
wstać przy SP nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich. Główne 
uroczystości odsłonięcia pomnika odbyły się w 100. rocznicę 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego, w obecności burmistrza 
Andrzeja Balcerka, radnych oraz mieszkańców. Podczas uroczy­
stości odbyła się również wystawa dotycząca puszczykowskich 
powstańców. Przed budynkiem szkoły, dzięki obecności wioski 
powstańczej, można było zapoznać się z realiami tego okresu. 
Z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego na 
ścianie SP nr 2 powstał też wyjątkowy mural. Autorem jest lo­
kalny artysta -  pan Michał Kakuszke. Realizacja muralu została 
sfinansowana ze środków Miasta Puszczykowa oraz z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego. Na muralu przedstawiono 
skautów poznańskich w czasie ćwiczeń. Jest to interpretacja 
prawdziwego zdjęcia z okresu przed wybuchem Powstania 
Wielkopolskiego. Skauci w czasie Powstania wykonywali zada­
nia polegające m.in. na zwiadzie. W dolnym prawym rogu mu­
ralu umieszczono wizerunek medalu wydanego w 1982 roku 
z okazji wybuchu Powstania Wielkopolskiego, wykonanego we­
dług projektu G. Kowalskiego.

Zakończenie
Pamięć o Powstaniu Wielkopolskim jest kultywowana 

w Puszczykowie. Co roku odbywają się uroczystości związane 
z Powstaniem: składane są kwiaty pod pomnikiem powstańców 
wielopolskich, wieszane są flagi. Dzięki inicjatywie Biblioteki 
Miejskiej i koła historycznego groby powstańcze na cmentarzu 
w Puszczykowie zostały oznaczone. Cały czas gromadzę infor­
macje o powstańcach związanych z Puszczykowem. Udało mi 
się już upamiętnić postać Naczelnego Komendanta Straży Lu­
dowej Juliana Bolesława Lange poprzez artykuł w Kronice Mia­
sta Poznania. Jako pierwszy również przypomniałem o puszczy- 
kowskiej historii pułkownika Aleksandra Wańkowicza, które 
ostatnie lata życia spędził mieszkając w Niwce Nowej przy dzi­
siejszej ulicy Dworcowej (niedaleko wylotu ul. Bałtyckiej) i zmarł 
w szpitalu PCK w Puszczykówku.

Zachęcam mieszkańców Puszczykowa do podzielenia się ze 
mną historiami związanymi z naszą miejscowością. Może w Pań­
stwa pamięci, albo archiwum zachowały się ciekawe historie 
o naszej miejscowości. Poszukuję pamiątek historycznych zwią­
zanych z Puszczykowem takich jak: pamiętniki, listy, zdjęcia, 
bilety, pocztówki, etc. Mój numer telefonu to: 508467405, 
a adres poczty elektronicznej: krzyzanskimaciej@gmail.com

M aciej Krzyżański 
czło n ek  Koła H istorycznego
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